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Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Vydejte se s námi na cestu k novým 
milníkům s akčními modely Škoda 
Kamiq a Škoda Karoq 130 let 
nebo 130 let Premium. Pořiďte si 
je nyní s atraktivní výbavou již od 
469 900 Kč, díky které se vaše jízda 
stane ještě radostnější. 
Pro více informací nás neváhejte 
navštívit osobně, nebo nás 
kontaktujte telefonicky či online.

AGROTEC a. s.
Brněnská 74
693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotecauto.cz

Škoda Kamiq 
a Škoda Karoq
Akční modely 130 let

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kamiq: 5,4–6,0 l/100 km; 121–136 g/km
Škoda Karoq: 4,9–6,5 l/100 km; 130–156 g/km

Ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

Virtuální  
  kokpit 10“

Automatické 
otevírání 5. dveří

Metalická barva

se zvýhodněním až

99 300 Kč

Martina Schuplerová
Prodejce
Mob.: +420 722 991 671
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Vážení spoluobčané,
po dvou měsících na Vás čeká nové dvojčíslí Hustopečských 
listů, první v roce 2025. V nich bilancujeme rok minulý a zároveň 
přicházíme s plány na rok 2025. Ty často vychází z Vašich podnětů, 
které se následně dostávají do oficiálních strategických dokumentů, 
v případě realizace do finančního plánu. Díky Vaší iniciativě budeme 
v tomto roce vyhlašovat další ročník participativního rozpočtu. 
Budete mít možnost přijít s nápady na zvelebení veřejného 
prostranství, jeho dovybavení. Celý únor a březen bude probíhat 
sběr návrhů. Veškeré informace a pokyny budeme postupně 
sdělovat. Jen připomenu, že prvním takovým projektem bylo 
discgolfové hřiště na Křížovém vrchu.
Co nám připraví rok 2025? Určitě na podzim volby do Poslanecké sněmovny PČR. Jistě bychom si 
také přáli, aby byly ukončeny válečné konflikty, které za sebou nechávají mrtvé, raněné a smutné 
osudy pozůstalých a rovněž materiální škody nepředstavitelných rozměrů. V Bílém domě nastoupil 
republikán Donald Trump a slibuje změny, které mohou velmi ovlivnit vztah USA a Evropy. Necháme 
se překvapit. 
Co nám začátek roku přinesl v Hustopečích? Tancovačky ve společenském domě, plný kinosál 
diváků a posluchačů na vystoupeních populárních osobností a hudebníků, v hale sportovní turnaje, 
v zahrádkářském sklepě první vinařské čtvrtky. Každý podle svých možností mohl přispět do 
Tříkrálové sbírky, a tak se do kasiček vybralo přes 160 tisíc korun. V projektu „Podnikni to“ ukončili 
naši „studenti“ první část, aby postoupili do Klubu podnikavců. Zapálení, zvídaví a soutěživí 
odvážlivci se po vánoční pauze znovu začali potkávat v kinokavárně na Hospodském kvízu. Zkrátka, 
na poli kulturním, sportovním i společenském se v Hustopečích nezahálelo.
Nezaháleli jsme ani na radnici. Připravujeme stále nové projekty a investice. Vypsali jsme výběrová 
řízení, schválili jsme smlouvy na demolici „prasečáků“ nebo na stavbu nové budovy pro dětské 
skupiny v ulici Javorová. Pilně se pracuje na budování nové opěrné stěny a chodníku v ulici Husova. 
Podařilo se nám zkolaudovat budovu v ul. Kpt. Jaroše, kam se v nejbližších týdnech začne z Penzionu 
stěhovat naše Pečovatelská služba. Kolaudace proběhla i na Penzionu, kde od 3. března začne 
fungovat ordinace dětské lékařky. Nechali jsme aktualizovat územní studii kvůli nově zasíťované 
lokalitě za ul. Gen. Peřiny vymezením urbanistických regulativů v budoucí zástavbě rodinných 
domů. Tím se posune prodej stavebních parcel asi o dva měsíce. V nejbližší době založíme odkaz 
na webu města, kam budeme postupně přidávat informace. Schválené jsou podmínky prodeje 
a nově parcelace území.

Vážení spoluobčané,
před jarními prázdninami nás čeká velká sportovní událost – výškařský mítink Hustopečské skákání, 
který tradičně proběhne ve sportovní hale. V únoru budou dále pokračovat vinařské čtvrtky. Plesy 
a zábavy v sále společenského domu patří tradičně k zimnímu období. Máme se zkrátka na co těšit, 
stále se něco děje a to je dobře. A můžeme se těšit na jaro. Přeji Vám všem pevné zdraví, pevné 
nervy a pevné vztahy.

Hana Potměšilová, starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA
V novém roce odstartují nové investice. Jednali radní

 � 9. 1. 
Dětské hřiště Na Výsluní se letos dočká 

kompletní proměny. „Každý rok plánujeme 
nad rámec pravidelné údržby zrenovovat jedno 
hřiště. Tentokrát jsme vybrali hřiště Na Výsluní. 
Ze tří nabídek jsme zvolili dodavatele, firmu 
Hřiště.cz, s.r.o.,“ uvedl místostarosta Bořivoj 
Švásta. Celkové náklady na obnovu se vyšplhají 
na přibližně 650 tisíc korun. V minulém roce se 
investice ve výši 1,5 milionů korun týkala hřiště 
Na Sídlišti, které je zbrusu nové, a v roce 2026 je 
v plánu rekonstrukce hřiště za tržnicí Pavlína. 

V Hustopečích se díky místnímu dopravní-
mu hřišti každoročně koná Dopravní soutěž 
mladých cyklistů. Akci vyhlašuje BESIP a na 

její organizaci se podílí zejména zaměstnan-
ci Odboru dopravy MěÚ Hustopeče a Centra 
volného času Pavučina. „Cílem této soutěže 
je naučit děti pravidlům bezpečného chová-
ní v silničním provozu, rozvíjet jejich doved-
nosti v orientaci na silnici, podpořit týmovou 
spolupráci a zdravou soutěživost. Děti si navíc 
prakticky vyzkouší, jak zvládat různé situace, se 
kterými se mohou v silničním provozu setkat,“ 
vyzdvihla význam akce starostka Hana Potmě-
šilová. Město Hustopeče se podílí na zajištění 
i spolufinancování události. 

Radní rozhodli o zhotoviteli budovy v Javo-
rové ulici, která bude sloužit jako zázemí pro 
dětské skupiny. Podle místostarosty Josefa 

Horáka se do výběrového řízení zapojily čtyři 
stavební firmy. O vítězství rozhodovala přede-
vším nabídková cena a termín dokončení, 
přičemž nejvýhodnější podmínky nabídla míst-
ní společnost JS-Abacus s.r.o. s částkou necelých 
31 milionů korun včetně DPH. Stavba by měla 
být dokončena ještě letos. 

Věříme, že všechna dětská přání, která puto-
vala do schránky Ježíškovy pošty na náměstí, 
se proměnila ve splněné sny. Každý dopis byl 
pečlivě doručen a částka 747 korun, nalezená 
v této schránce, navíc obohatila Tříkrálovou sbír-
ku, která pomáhá těm, kteří to nejvíce potřebují.

-hrad-

Odpady třídíme na Břeclavsku nejlépe
 � 9. 1. S příchodem nového roku 2025 jsou 

občané upozorňováni na každoroční povinnost 
zaplacení poplatků za odpady. Ty se v Husto-
pečích letos oproti loňsku nijak nezvedly. 

„V loňském roce jsme zvýšili částku ze 700 na 
900, což byla docela podstatná změna. Také 
jsme zavedli zvláštní karty pro přístup na sběr-
ný dvůr na základě trvalého bydliště. Jedna 
domácnost dostala jednu kartu, abychom 
věděli, kolik čeho nám jednotlivé rodiny vozí. 
Rok 2024 ještě nemáme vyhodnocený,“ pozna-
menala hustopečská starostka Hana Potměši- 
lová.

Města a obce jsou legislativou tlačeny ke 
snižování objemu odpadu a jeho efektivnímu 

třídění. A právě v množství vytříděného odpa-
du jsou Hustopeče na prvních příčkách v regi-
onu. Za roky 2021–2023 město vytřídilo 52,9 % 
z celkového objemu, jak je patrné z nového 
webu Ministerstva životního prostředí. Údaje 
za loňský rok zatím nebyly přidány. Za Břec-
lavsko jsou na něm dohledatelná tři největší 
města: Břeclav, Mikulov a Hustopeče, z nichž 
vedou právě Hustopeče. V rámci kraje si nejlé-
pe vedou Pohořelice s 67,6 procenty. Průměr 
celého kraje je 45 procent.

Nový zákon o odpadech, který je platný od 
roku 2021 stanovuje limity produkce směsné-
ho komunálního a velkoobjemového odpadu 
na občana a rok. Pro rok 2025 je tento limit 

60 procent vytříděného odpadu. V okamžiku, 
kdy samospráva limity neplní, zvednou se jí 
skládkovací poplatky, tedy i náklady na odpado-
vé hospodářství města. V roce 2023 Hustopeče 
za nadlimitní množství odpadu zaplatily téměř 
300 tisíc korun. 

Vedení města se zefektivnění odpadového 
hospodářství věnuje dlouhodobě, v dubnu 
loňského roku dokonce uspořádalo veřejné 
dotřiďování popelnic, které prakticky ukázalo, 
co a jak je ještě možné správně třídit.

-nov-
Zdroje: Břeclavský deník, web MŽP

Z rady: Další kolo participativního rozpočtu se změnami
 � 22. 1. Na své 60. schůzi jednali radní o demo-

lici objektů vepřínů, mimořádném příspěvku 
pro MŠ Školní i novém kole participativního 
rozpočtu města.

30 firem zaslalo nabídku na veřejnou 
zakázku „Demolice objektů vepřínů Hustope-
če“. Radní schválili výběr nejvýhodnější nabídky, 
a to od firmy Silack s.r.o. z Bystrovan za částku 
807 tisíc bez DPH. S demolicí se začne v únoru 
2025 a hotovo bude do 90 dnů. „Momentálně 
nemáme s prostorem žádné plány, cílem je nyní 
prostory vyčistit,“ říká starostka Hana Potmě-
šilová. „Na místě však zůstane uskladněný 
recyklát, který hodláme dále využít např. při 
opravách komunikací nebo zpevňování polních 
cest,“ dodává místostarosta Josef Horák.

Na začátku května se začne budovat 
komunikace v ulici Vinařská. Radní vybra-
li zhotovitele na stavební práce „Hustopeče, 
komunikace Vinařská, komunikace 1“, kdy 
nejvýhodnější nabídku zaslala místní firma 

TD LKW s.r.o. – 1 056 tisíc bez DPH. „Jedná se 
o úpravu nevzhledných ploch kolem vlakového 
nádraží k ulici Vinařské, až k vinařství Baloun,“ 
vysvětluje starostka.

Městské služby budou mít k dispozici nový 
mulčovač a valník. „Valník naši zaměstnanci 
celoročně využijí na sběr tříděného odpadu. 
Oba nové stroje vyjdou městskou pokladnu na 
750 tisíc bez DPH,“ říká místostarosta Bořivoj 
Švásta.

MŠ Školní požádala o navýšení rozpočtu 
o 38 tisíc na pořízení nového mandlu. Radní 
jejich žádosti vyhověli. „Školka si sama pere 
a žehlí dětské ložní prádlo i pracovní oděvy 
personálu a stávající mandl dosloužil,“ vysvět-
luje místostarosta Horák.

Radní dali zelenou dodatku ke smlouvě 
se Senior dopravou. „Se službou jsme velice 
spokojeni a smlouvu s poskytovatelem jsme 
tedy prodloužili na dobu neurčitou,“ říká Horák. 

Město hradí víc jak polovinu celkových nákladů 
na Senior dopravu.

Od 3. 3. 2025 započne provoz pediatrické 
ordinace v Žižkově ulici. To vyplývá ze smlouvy 
o nájmu prostor sloužících podnikání, kterou 
radní na svém zasedání schválili. „Ordinace 
bude otevřená každý všední den. Vstup je z ulice 
Žižkova, dříve to byl vstup určený pro Pečova-
telskou službu,“ vysvětluje Potměšilová. Pokud 
bude obsazené parkoviště u penzionu, mohou 
rodiče využívat blízké parkoviště u koupaliště.

Aktualizace územní studie S5 a S9 týkající 
se pozemků za ulicí Generála Peřiny zadána. 

„Schválili jsme smlouvu s autory původní studie 
na aktualizaci. Ta bude hotová nejpozději za 
tři měsíce a přijde na 188 tisíc bez DPH,“ říká 
starostka.

-otah-
Celé znění na www.hustopece.cz
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Místní poplatky za odpady a psy
Místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství
Sazba poplatku za kalendářní rok 2025  
činí 900 Kč na osobu.
Splatnost poplatku je do 31. května 
příslušného kalendářního roku.
Poplatníkem poplatku je:
• fyzická osoba přihlášená ve městě;
• vlastník nemovitosti, zahrnující byt, 

rodinný dům nebo stavbu určenou 
k rekreaci, ve které není přihlášena 
žádná fyzická osoba a která je umístěna 
na území města.

Místní poplatek ze psů
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za psa, jehož držitel je přihlášen nebo má 

sídlo v rodinném domě 300 Kč;
b) za psa, jehož držitel je přihlášen nebo má 

sídlo v bytovém domě 600 Kč;
c) za druhého a každého dalšího psa:
 - držitel dle písm. a) tohoto článku 400 Kč;
 - držitel dle písm. b) tohoto článku 800 Kč;
d) za psa, jehož držitelem je osoba, která 

nejpozději v roce, ve kterém jí vznikne 
poplatková povinnost dovrší věk 65 let 
200 Kč;

e) za druhého a každého dalšího psa držitele 
dle písm. d) tohoto článku 300 Kč.

Splatnost poplatku je do 31. května 
příslušného kalendářního roku

Poplatníkem poplatku je:
•  držitel psa staršího 3 měsíců.

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

Nečekejte na složenku! 
Složenky s upozorněním  

na dlužné částky nebudeme posílat.

Není povinností správce poplatku zasílat 
složenky a upozornění na nedoplatek. 
Poplatník si své poplatkové povinnosti 
hlídá sám. Včas neuhrazené místní 
poplatky jsou vyměřeny platebním 
výměrem, mohou být zvýšeny až na 
trojnásobek a jsou vymáhány formou 
exekuce.
Platbu místních poplatků lze provést na 
obou pokladnách městského úřadu hotově 
či platební kartou. 
Poplatníci mohou příslušnou částku 
poukázat také prostřednictvím 
bankovního převodu na číslo účtu 
19-1382158309/0800. K platbě je potřeba 
znát variabilní symbol, který získáte 
na tel. čísle 519 441 050 nebo e-mail:  
chalupkova@hustopece.cz; pokud jste tak 
již neučinili v předchozích letech. 
Nově lze platbu provést přes Portál občana.

Jaké nás čekají novinky v oblasti odpadů?
Další povinnost

Od 1. ledna platí, že je obec povinna oddě-
leně sbírat textilní odpad. Rozumně uvažující 
obce s tím ale ve skutečnosti nikdy nepřestaly 
a běžně provozují sběr textilů a starého šatstva. 
Ještě na konci 90. let minulého století byl textil 
sbírán v rámci pytlového svozu, později jsme ho 
sbírali jen na sběrném dvoře, a ještě do zvlášt-
ních sběrných nádob umístěných ve sběrných 
místech. Nakonec přibyl velkoobjemový kontej-
ner u vlakového nádraží. Rozdíl dobrovolného 
sběru od toho povinného je takový, že ten 
nařízený už najednou neumí žádný dodavatel 
zajistit zadarmo. Poplatek za provoz je ale zatím 
spíše symbolický, a tak se jeho třídění určitě 

vyplatí. Proto připomínáme, že textil můžete 
odevzdávat na sběrném dvoře a na sběrných 
místech Gen. Peřiny, Komenského – Lipovka, 
Masarykovo náměstí, U Větrolamu a u vlako-
vého nádraží.

Plechovky, kam se podíváš
Kov třídíme od nepaměti a sběr nebo výkup 

se děje naštěstí bez přílišného politického 
tlaku. Možná jste si také všimli, že čím dál víc 
nápojů se objevuje v plechovce? Obvykle dříve 
dražší plechovkové pivo dnes stojí to, co v lahvi. 
A odpadají Vám starosti se zálohou za sklo. Již 
nějakou dobu je možné nejen plechovky, ale 
i jiné drobné kovové odpady odevzdávat v rámci 

pytlového svozu odpadů. Samozřejmostí jsou 
nádoby s šedým víkem na kov ve sběrných 
místech. Aby se Vám plechovky doma lépe 
sbíraly, zajistíme Vám tašku. Bude šedá a půjde 
připnout pomocí suchého zipu ke stávajícím 
taškám na tříděný odpad. Celé sady tašek nebo 
jen tu jednu šedou si budete moct vyzvednout 
pravděpodobně už počátkem března na sběr-
ném dvoře nebo podatelnách úřadu. Dáme 
Vám vědět.

Děkujeme Vám, že třídíte odpad.
Ondřej Němeček, 

Městský úřad Hustopeče, OŽP

Hustopeče v číslech ke 31. 12.

rok
počet 

obyvatel
průměrný 

věk
narozeno úmrtí sňatky

církevní 
sňatky

přistěhoval odstěhoval starší 80 90 let ulic objektů obydlených

2019 5 882 42 71 62 75 18 129 124 249 43 69 1 885 1 125

2020 5 876 43 50 53 57 7 118 121 228 34 73 1 600 1 132

2021 5 945 42 73 69 39 9 201 131 251 36 73 1 348 1 152

2022 5 971 43 50 55 51 8 175 138 253 30 74 1 723 1 188

2023 5 987 42 49 57 62 8 146 125 286 30 74 1 730 1 190

2024 5 971 43,23 31 65 60 7 133 125 294 34 76 1 737 1 200

Kolektiv pracovníků MPO
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Do čeho se investovalo v roce 2024 a co nás čeká v roce 2025?
 � 16. 1. Přelom letopočtu bývá spojen s bilan-

cováním, a tak na začátku ledna složilo pomy-
slné účty i vedení města Hustopeče. V loňském 
roce se podařilo zrealizovat investice za téměř 
163 milionů korun a podobně rozsáhlé projekty 
jsou v plánu i letos.

Největší investiční projekt posledních let, 
rekonstrukce společenského domu, na svou 
dotaci teprve čeká. I tak se město pustilo do 
oprav toho, co zvládne zafinancovat samo, díky 
čemuž byl v srpnu slavnostně otevřen venkovní 
amfiteátr za celkem 34 milionů korun, který se 
začal budovat už v roce 2023. 

Podobně město zvládlo zafinancovat 
i velkou rekonstrukci venkovního koupaliště za 
25 milionů korun, zasíťování pozemků v nové 
lokalitě za ulicí Generála Peřiny za necelých 
44 milionů korun i EPC projekt na základní škole 
Komenského za 16 milionů korun. „V rámci 
tohoto projektu došlo k výměně kotlů i osvět-
lení ve škole i v kuchyni a na střechu školy byla 
instalována fotovoltaická elektrárna,“ vysvětlu-
je projekt místostarosta Josef Horák.

Desítky dalších projektů naopak na dotaci 
dosáhly. Díky nim město zakoupilo a začalo 
opravovat budovu pro pečovatelskou službu, 
opravila se fasáda Penzionu pro seniory, kde 
byla zřízena i nová ordinace pro dětského 
pediatra, a vybudovalo se několik stovek metrů 
bezbariérových chodníků. Ani v roce 2025 se 
město bez dotací neobejde. „Nějakou dobu 
máme vyprojektované přírodě blízká opatření, 
která jsou i stavebně povolená a o dotaci máme 
zažádáno,“ zmiňuje místostarosta Bořivoj Švás-
ta.

Kromě zelených projektů, které jsou 
jednou z priorit města do dalších let, čeká 

Hustopeče velká rekon-
strukce kuchyně a jídelny  
ZŠ Komenského v hodnotě 
několika desítek milionů 
korun. Budou se opravovat 
hřiště, jedno zbrusu nové 
vznikne i v nové zástavbě 
na Křížovém vrchu. Budou 
se demolovat bývalé vepří-
ny, opravovat chodníky, fasáda společenského 
domu i střecha ZŠ Nádražní. „Z těch větších 
akcí je potřeba zmínit vybudování zázemí pro 
dětské skupiny, což obnáší demolici stávající-
ho a vybudování zbrusu nového objektu v ulici 
Javorová. Co nebude tolik vidět, jsou přípravy 
na rozšiřování čistírny odpadních vod, které 
nás jako město v následujících letech neminou. 
V roce 2025 proto budeme opravovat hlavní 
most přes Štinkovku,“ zmiňuje starostka Hana 
Potměšilová.

Do čeho dalšího se v Hustopečích bude 
v roce 2025 investovat, to rozhodnou výsledky 
získaných dotací i příjmy, potažmo celé hospo-
daření města. „Vycházíme především z toho, 
jaké jsme si ve volebním programu stanovili cíle.
Máme vytyčené ty, které chceme splnit. Tako-
vých investic, které nás čekají do roku 2026 je 

několik, jedna z těch největších by byla 
občanská vybavenost v nové lokalitě 
Gen. Peřiny,“ nastiňuje starostka.

-nov-

Výdaje (jedná se o výběr)
Název S DPH Dotace Firma RM č.

amfiteátr realizace 26 189 944 1. vyškovská 9
přístavba jídelny ZŠ Nádr. 11 451 151 A VS build 9
výměna VO II. etapa 2 197 350 A ČEZ ener. služby 22
výměna řadičů semafory 2 378 125 AŽD Praha 23
úsekové měření 2 238 500 AŽD Praha 23
sítě za Gen. Peřiny 39 613 980 Ekostavby Brno 25
kompostéry, štěpkovač 5 484 930 A MEVA-TEC 26
Dvořákova-chodník, komunikace 4 776 027 Strabag 26
malé komunální vozidlo 3 490 850 Unikont 27
oprava kabin stadionu 1 892 139 Stavika 27
sociálky Amfiteátr 1 746 817 Stavika 27
oprava tobogánu koupaliště 2 503 517 Lacus technol. 28
EPC ZŠ Kom. 18 301 926 Amper Saving 29
stavební úpravy Penzion 16 255 700 A Stavoprojekta 33
skluzavka koupaliště 3 635 000 KOVO BATH 38
reko hřiště na Sídlišti 1 527 613 hřiště.cz 40
chodník Brněnská-U Dálnice 2 322 666 A HaSt 41
fasáda a krytina Spolák 3 364 929 HaSt 43
žaluzie Penzion 1 617 119 Stavoprojekta 46
reko Pečovatelská služba 4 056 758 A Vispo 48
asfalt cyklotrasa na Šakvice 1 544 928 Strabag 50
polní cesta u Štinkovky 4 531 262 SWIETELSKY 53
Sídliště SO 02,03 3 213 456 TD LKW 53
ordinace Penzion 1 142 345 Stavika 54
chodník, opěrnka Husova 1 345 249 TD LKW 54

Amfiteátr již zažil první hody, letní kino 
i Burčákové slavnosti.

Rekonstrukci má za sebou také místní koupaliště.

Opravilo se také několik stovek metrů chodníků.
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Realizované a dokončené projekty v roce 2024 (v tis. Kč)
Projekt Výše  

dotace
Celkové  

náklady
Vlastní  

podíl města
Poskytovatel  

dotace
Areál pod MěKS – amfiteátr 0 27 000 27 000
MěKS amfiteátr WC 1 690 1 690 
Oprava části střechy a fasády MěKS 4 500 4 500
Kabiny stadion oprava střechy 2 010 2 010
Nákup a rekonstrukce budovy pečovatelské služby 9 859 11 682 1 823 MPSV Národní

plán obnovy

Infrastruktura Generála Peřiny 43 300 43 300
Oprava schodiště Nohelová 257 257
Kotelna ZŠ Komenského EPC projekt 16 000 16 000
Venkovní učebna ZŠ Nádražní 315 315
ZUŠ oprava fasády 300 300
Bezbariérový chodník Brněnská (bazén–U Dálnice) 1 144 1 919 775 SFDI

Rekonstrukce venkovní bazén 25 600 25 600
VO 450 450
Chodník, parkování Na Úvoze 900 900
Penzion pro důchodce (fasáda) 4 883 15 046 10 163 Nová zelená 

úsporám

Komunikace kolem Štinkovky 4 950 4 950
Dětské hřiště Na Sídlišti 1 500 1 500
Místní energetická koncepce 500 700 200 MPO Národní 

plán obnovy

Metropolitní páteř 500 500
Rekonstrukce parkoviště Na Sídlišti 3 600 3 600
Cyklotrasa Křížový vrch-Šakvice 2 000 2 000
IT vybavení pro stavební úřad 330 330 0 MMR Národní 

plán obnovy

Předcházení vzniku odpadů 4 823 5 954 1 131 MŽP

Standardizace územního plánu Změna č. 6 341 401 MMR

Výtah radnice 1 000 1 000

Projekty, které budou ukončeny nebo jsou připravovány pro rok 2025 (v tis. Kč)

Projekt Výše  
dotace

Celkové  
náklady

Vlastní  
podíl města Poskytovatel dotace

Hustopeče dětská skupina 52 776 52 776 požádáno o dotaci ve výši 
37 977 

Jídelna ZŠ Komenského – rekonstrukce 60 000 60 000
Hustopeče ul. Akátová – hřiště 5 928 9 597 3 669 MMR

Rekonstrukce hokejbalového hřiště 1 500 1 500
Most přes Štinkovku 10 000 10 000
Demolice vepřínů 1 500 1 500
ZŠ Nádražní – oprava střechy 500 500
Chodník Nádražní 1 000 1 000
Komunikace Vinařská 1 500 1 500
Kamery optika amfiteátr 500 500
Hřbitovní zeď 8 000 8 000
Fasáda MěKS uliční část 1 000 1 000
Komunikace, chodník a parkování Na Sídlišti objekt A 4 000 4 000
Reko rozvodů objekt C MŠ Na Sídlišti 4 000 4 000
Pitnerova, rekonstrukce komunikace 5 000 5 000
Kotelna hotel Formanka 1 000 1 000
Parkoviště u Frauenthalu 5 000 5 000
Autobusová zastávka Nádražní 600 600
Chodník a opěrná stěna Husova 1 500 1 500
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ZA ŠKOLNÍMI VRATY

Zimní čas ve školce Pastelce
Prosinec byl u nás obdobím kouzelné atmo-
sféry očekávání. Připravili jsme dětem pe- 
strou nabídku aktivit a zážitků zpříjemňu-
jících adventní čas. Ve všech čtyřech třídách 
probíhalo zdobení, tvoření, zpívání a přípravy 
na tradiční školkový jarmark. Děti pekly per-
níčky, vyráběly vánoční přáníčka a dárečky 
pro své rodiče. Nejočekávanější událostí byla 
návštěva Mikuláše s andělem. Nejdříve děti 
pobavili svou divadelní pohádkou, pak je po-
těšili nadílkou. 

Kromě programu ve školce jsme také moc 
rádi vzali děti na divadelní představení O vánoč-
ní hvězdě. Nikdo z malých diváků neseděl 
v klidu, museli přece radit a fandit zvířátkům 
na jejich cestě za hvězdou. V prosinci jsme 
také denně vyráželi na procházky městem 
omrknout vánoční výzdobu. Děti chtěly kama-
rádům ukázat právě to jejich domácí vyzdobené 
zádveří, světýlka a lucerny v oknech. 

V polovině prosince jsme uspořádali tradiční 
akci pro naše děti a celé jejich rodiny – jarmark 
spolu se zpíváním koled u stromku. Všichni 
byli pozvání k bohatému občerstvení a mohli 
si udělat radost nákupem drobných výrobků. 

Zbytek prosince už pak utekl jako voda. Dětem 
nadělil do tříd Ježíšek nové stolní hry, hudební 
nástroje, knížky a hračky. Děti všechno prozkou-
maly, zabraly se do prohlížení knížek, sestavily 
autodráhu… a vánoční prázdniny byly tady.

Lednové radovánky nám zpříjemnil i čerstvě 
napadaný sníh. S dětmi jsme vytáhli boby a už 
to fičelo. Zkusili jsme postavit také pár sněhu-
láků a udělat ve sněhu andělíčky. Doufáme, že 
sněhu bude hodně i další měsíc.

Věříme, že náš program dětem přinesl 
spoustu radosti a nových vzpomínek na krás-
né chvíle strávené s kamarády. Všem rodičům 
a přátelům školky děkujeme za podporu 

a těšíme se na další společné chvíle, které nás 
v novém roce čekají.

Kolektiv MŠ Pastelka

Předvánoční období U Rybiček
Advent nastal i u nás ve školce, vánočně jsme 
si nazdobili třídy a začali si povídat o všem, co 
se k této době váže. 

Jestli máme ve školce hodné děti, nebo se tu 
najdou i zlobivci, jsme zjistili od Mikuláše, čerta 
a anděla, kteří to přišli do školky jako každý rok 
zkontrolovat. Podle Knihy hříchů bylo hned 
jasno, kdo v pekle vroubek má a kdo ne. To, že 
budou celý rok hodní ale nakonec po menším 
postrašení slíbili všichni a tím si zasloužili miku-
lášskou nadílku. 

Předvánoční čas patří v naší školce třídním 
besídkám či dílničkám, každá třída tuto akci 
pojala po svém. Nejmenší Koťátka si tak pro 
rodiče nachystala vánoční dílničky s překva-
pením – tím byla krásně nacvičená besídka. 
I Kuřátka si pro rodiče nacvičila vánoční besídku, 
upekla si perníčky a šla se podívat k Betlému 
na náměstí. 

Děti z Berušek si pro rodiče připravily na 
besídku pásmo vánočních písniček, básniček 
a tanečků, po ní ochutnávaly přinesené cukroví 
a napečené perníčky. Sluníčka si pro své blízké 
nacvičila pohádku O ztracené hvězdě vánoční, 
kterou zvířátka naštěstí brzy našla a mohla tak 

oslavit Vánoce. Motýlci si přichystali vánoční 
dílničky, v pohodové atmosféře si děti s rodiči 
vyrobili svícen, sněhuláka a andílky.

Třída Žabiček si na besídku připravila průřez 
televizními Vánocemi, proto se zpívalo a tanco-
valo v duchu vánočních pohádek. A Želvičky 
měly na programu Advent v české rodině, kdy 
rodičům předvedly pásmo básniček, písniček 
a scének od počátku adventu až do Štědrého 
dne.

Naši předškoláci se také vydali na návštěvu 
ZŠ Komenského, mnozí byli ve škole poprvé, 
a tak si ji mohli prohlédnout. Také tu pro ně 
byly připraveny úkoly jako hledání stínů, procvi-

čení grafomotoriky či si sami naprogramovali 
bee-bot včelku. 

A na závěr tohoto kouzelného období jsme 
se sešli před školkou, abychom si společně 
s rodiči zazpívali vánoční koledy a rozsvítili 
náš vánoční stromeček, občerstvili se párkem 
v rohlíku a zahřáli vánočním punčem. 

Hned po Vánocích jsme se plni síly opět 
pustili do práce, hrajeme si, učíme se a už k nám 
stihlo přijet i hudební představení…

Přejeme všem v roce 2025 hlavně hodně 
zdraví a šťastných chvilek s nejbližšími.

Kolektiv MŠ u Rybiček

MŠ PASTELKA

Fo
to

:  2
× A

rc
hi

v š
ko

lk
y

Fo
to

:  2
× A

rc
hi

v š
ko

lk
y

MŠ U RYBIČEK



STR 7HUSTOPEČSKÉ LISTY   01, 02 | 25

Leden plný sportu
Po vánočních prázdninách jsme si dopřáli po-
malejší rozjezd. Tématem prvních dní byli Tři 
králové. Odkud přišli, koho na cestě potkali, 
co přinesli za dary? 

Druháci a třeťáci zahájili nový rok lyžařským 
kurzem v Němčičkách. Každý den se všichni 
na svah těšili. Děti děkují milým instruktorům 
lyžování za to, že je celý týden povzbuzovali, 
pomáhali jim se zlepšovat, učili je, jak vstát, 
když náhodou spadly. Na konci týdne uměli 
všichni vyjet vlekem nahoru na kopec i ho sjet 
dolů. Všichni lyžaři a lyžařky si zaslouží obří 
pochvalu. 

Aby nebylo sportu málo, zapojili se žáci do 
lednové švihadlové výzvy. Každou přestávku 
berou švihadla a vzájemně si počítají přeskoky. 
Chodby byly tento měsíc zaplněné do poslední-
ho místa. Součty přeskoků na konci měsíce byly 
v řádu desetitisíců. Obdivuhodné, že? 

Druhý lednový týden oslavila aktivita eTwin-
ning významný milník – 20. narozeniny. Během 
těchto let se naše škola stala součástí mnoha 
inspirativních projektů, které obohatily nejen 
výuku, ale i mezikulturní porozumění mezi 

našimi studenty a jejich vrstevníky z celé Evropy. 
Výstupy z našich aktivních i uzavřených projek-
tů naleznete na stránkách školy. 

Třeťáci nadále pokračují plaveckým výcvi-
kem. Učí se šipku, plavat na zádech, lovit před-
měty ze dna bazénu a také zdokonalují plavecké 
styly.

Čtvrťáci, po vzoru starších spolužáků, vyra-
zili do Moutnic na bruslení. Pro někoho to bylo 
vůbec první projetí se s noži na nohách, někteří 
by se z fleku mohli stát instruktory. 

Na konci ledna proběhl celostátní projekt 
Přijímačky nanečisto pro žáky 9. ročníku. Pro 

školy vše připravil CERMAT. Naše škola se 
do projektu přihlásila a žáci si šli přijímačky 
vyzkoušet na místní Gymnázium TGM. Děku-
jeme vedení místního gymnázia za ochotu 
a vstřícný přístup.

Děvčata z taneční oboru ZUŠ se představila 
v představení Alenka v říši divů. Žáci prvního 
stupně měli možnost zhlédnout své spolužačky 
v netradičním představení. Fascinující choreo-
grafie, nečekaný hudební doprovod a neotřelé 
kostýmy zanechaly v dětech i učitelích nezapo-
menutelný zážitek. 

Kolektiv školy

ZŠ NÁDRAŽNÍ

Mezinárodní dny i příprava dne otevřených dveří
Před Vánoci jsme se rozloučili již tradičním 
společným zpíváním koled na školním dvoře 
a po prázdninách jsme nastoupili v plné síle 
do nového kalendářního roku a téměř i do no-
vého pololetí. 

Nadané žáky čekala okresní kola v olym-
piádách z českého jazyka i dějepisu, nadšenci 

přírodopisu se zúčastnili prvního ročníku škol-
ního kola v biologické olympiádě. Žáci prvního 
stupně zhlédli mimořádně povedené taneční 
představení ZUŠ Hustopeče Alenka v říši divů 
a šesťáci se vydali na exkurzi do brněnského 
Anthroposu. 

Prvostupňoví se ve své výuce tematicky 
věnovali dvěma mezinárodním dnům. Na 
10. ledna připadá Mezinárodní den lachtanů, 
tuleňů a velryb, zabývali se tedy nejen ochranou 
mořských živočichů, a to jak výtvarnou formou, 
tak i kvízy. 19. ledna si zase připomínáme Den 
popcornu. Tuto pochoutku si dávali obyvatelé 
Jižní Ameriky již před 5 000 lety a jedli ji jako my 

na všechny možné způsoby, dokonce popcorn 
používali jako dekoraci. A my jsme se jimi opět 
nechali inspirovat a zapojili popcorn do všech 
možných předmětů – do češtiny, angličtiny, 
matematiky a výtvarných prací. 

Celý měsíc jsme také pilně připravovali den 
otevřených dveří Nádražka open, který se bude 
konat 5. února. Více informací se dozvíte na 
našich webových stránkách či sociálních sítích. 
Každého moc rádi přivítáme a ukážeme, jak to 
u nás vypadá a chodí. 

Nedočkavě už vyhlížíme, co vše nám přinese 
únor a nové pololetí. 

Kolektiv ZŠ Nádražní 

ZŠ KOMENSKÉHO
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STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

Vánoční tvoření a vánoční zpívání
Vánoční tvoření s jarmarkem a s dílničkami 
je v naší škole po mnoho let tradiční adventní 
akcí pro děti a jejich rodiny. 

Nejinak to mu bylo i letos. Druhý prosincový 

týden zaplnil naši školu duch Vánoc, školou se 
rozezněla hudba v podání pásma vánočních 
písní, které si připravily pro své blízké pod 
vedením pedagogů děti ze všech tříd. Vánoční 

vůně a chutě podpořily naše maminky, babičky 
a tetičky, které připravily lahodnou ochutnávku 
vánočních dobrot. Na všechny čekalo několik 
dílniček, kde se vyráběly vánoční ozdůbky, 
dekorace, svíčky a foto na památku bylo možno 
pořídit si ve skanzenově laděném fotokoutku. 
Vánoční dílničky nás všechny krásně adventně 
naladily. V následujících dnech potěšily děti 
z pěveckého kroužku svým vystoupením babič-
ky v domovech seniorů v Němčičkách, Nosislavi 
i v Hustopečích a také klienty z denních stacio-
nářů v Židlochovicích i v Hustopečích.

Za kolektiv naší školy přejeme čtenářům 
Hustopečských listů šťastný nový rok 2025!Fo
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Konec prvního pololetí byl opět plný aktivit
Spolek Jagello 2000, který je hlavním orga-
nizátorem akce Dny NATO v Ostravě & Dny 
Vzdušných sil AČR, připravil možnost několi-
ka málo vybraným školám navštívit vojenské 
útvary v celé České republice. Nabídku jsme 
využili a naši žáci odjeli na exkurzi k mechani-
zované brigádě v Hranicích. Nahlédli jsme do 
historie útvaru a seznámili jsme s činností a 
technikou jednotky. Prohlédli jsme si vozidla 
BVP a vozidlo chemického nasazení. Někteří 
si i vyzkoušeli střelbu z pistole a automatické-
ho samopalu na cvičné virtuální střelnici. 

Žáci tříd ISMZ2 a ESML2 se zúčastnili tech-
nicky zaměřeného veletrhu Břeclavský fortel. 
Cílem akce je poutavou formou přiblížit tech-
nické obory a navnadit žáky k jejich studiu či 
budoucímu uplatnění. 

Dne 21. listopadu žáci oboru Instalatér absol-
vovali dopolední školení firmou Alcadrain Břec-
lav. Pro účastníky byla připravena přednáška 
s promítáním, fotkami a vzorky výrobků Alca. 
Na učebně probíhaly praktické ukázky monto-
vání, čištění či výměna těchto výrobků. Zároveň 
nás seznámili s opravami a poukázali na chyby, 
kterým je třeba se vyhnout. Vedle výrobků, se 
kterými naši učni běžně pracují, jim byly před-
staveny i ostatní produkty včetně novinek, jako 
je třeba Alcasystem. Po školení obdrželi certifi-
kát firmy Alcadrain pro odbornou montáž jejich 
výrobků s platností pěti let. 

Na brněnském výstavišti se uskutečnilo 
první české národní kolo soutěže odborných 
dovedností mladých profesionálů CzechSkills 
2024. Zadání pro žáky malířských oborů bylo 
jednotné – malba loga CzechSkills i s nápisem 
přes šablonu, malba linek, fládr – napodo-
benina dřeva a malba mramoru. Naši školu 
reprezentovala Monika Vykydalová a získala 
1. místo. Moc jí gratulujeme a přejeme hodně 

štěstí v dalších soutěžích.
V úterý 26. 11. 2024 se žáci závěrečných 

ročníků zúčastnili online vysílání READYCON 
ČESKO 2024. Pro žáky byla vybrána témata 
Obchod a služby, Stavebnictví a Strojírenství. 
V rámci dvouhodinového vysílání odborníci 
z praxe poskytli přehled o aktuálních trendech 
zvolených oborů prostřednictvím zajímavých 
prezentací a videozáběrů. Věříme, že akce 
pomůže budoucím absolventům učinit správné 
kroky v jejich úspěšné kariéře.

Na začátku prosince jsme se vydali s třídami 
VČ1 a IT1 do adventního Brna. Nejdříve jsme 
navštívili Palác šlechtičen, kde jsme absolvo-
vali expozici Loutkařské umění. Po krásném 
kulturním zážitku naše kroky vedly do Mahe-
nova divadla, tam se nás ujal vedoucí jevištního 
provozu David Wágner. Seznámil nás s historií 

divadla, stavebním vývojem a uvedl různé zají-
mavosti, pak jsme nakoukli do všech prostor 
budovy. 

Ve středu 11. 12. v časných ranních hodinách 
se skupina čítající téměř 120 žáků vydala do 
centra Solné komory – Salzburgu. Dopoledne 
jsme navštívili rodný dům Wolfganga Amadea 
Mozarta. Poté jsme si prohlédli monumentál-
ní dóm, římskokatolickou barokní katedrálu 
sv. Ruperta a Virgilia. Odpoledne jsme si prošli 
nejstarší vánoční trhy v Evropě, pro které jsou 
typické regionální potraviny a výrobky. S přichá-
zejícím večerem jsme se museli s adventní 
atmosférou rozloučit a vyrazit na cestu domů. 

V pátek 13. 12. 2024 k nám do školy přijeli 
přednášet personalistka Veronika Mrázková, 
nadrotmistr Josef Drobilič z Armády ČR, pprap. 
Kamila Haraštová, dva naši absolventi prap. 
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Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Závěr roku na našem gymnáziu
Závěr roku 2024 byl bohatý na školní akce. 
Učitelé připravili pro studenty spoustu zají-
mavých doprovodných aktivit. Na konci listo-
padu žáci reprezentovali školu na okresním 
přeboru družstev v šachu a v kategorii střed-
ních škol obsadili 3. místo. V rámci výuky čes-
kého romantismu se uskutečnila přednáška 
PhDr. Petr Peňáze z MU v Brně o životě a díle 
K. H. Máchy.

Předvánoční Brno si jiní užili v rámci jazyko-
vých předmětů: němčináři navštívili Rakouský 
institut, ruštináři si prohlédli centrum s ruskou 
průvodkyní a francouzštináři strávili den na 27. 
ročníku Festivalu francouzského filmu. První 
adventní víkend se někteří vydali na předsta-

vení Louskáček v Janáčkově divadle. 
Koncem listopadu se konal tradiční spor-

tovní den, kde studenti i vyučující soutěžili 
ve volejbale, přehazované a ve stolním teni-
se. V prosinci zorganizovalo naše gymnázium 
Vánoční florbalový turnaj pro místní základ-
ní školy a z blízkého okolí a vybraní sportovci 
se zúčastnili Regionální basketbalové ligy 
v Kloboukách u Brna.

Začátkem prosince zavítal do školy Mikuláš, 
čert a anděl a potom se vydal i do MŠ U Rybiček 
a na ZŠ a praktickou školu Hustopeče. Mladí 
studenti zakončili svá taneční slavnostním 
plesem. BESIP s hasičským sborem a Policií 
ČR pro studenty přichystali projektovou výuku 

Nultá hodina autoškoly, během níž žáci získali 
povědomí o bezpečném chování na silnici, první 
pomoci a o činnosti složek IZS. 

Souběžně probíhala školní kola olympiád: 
v českém jazyce, chemii, dějepisu, astrono-
mická a Bobřík informatiky. Se starým rokem 
se škola rozloučila tradičně Vánočním zpíváním 
v kostele sv. Václava a sv. Anežky České. Školní 
sbor zazpíval koledy a vánoční písně, z nichž 
některé zazněly i na koncertě zpěváka Ondřeje 
Rumla ve Valticích, kde ho náš sbor doprovázel. 
Starý rok jsme tak opustili v povznesené slav-
nostní náladě. 

E. Miková za kolektiv pedagogů

Setkali jsme se s významnými osobnostmi
Padesát našich studentů mělo jedinečnou 
příležitost setkat se osobně s panem prezi-
dentem Petrem Pavlem, s bývalou slovenskou 
prezidentkou Zuzanu Čaputovou, s moderá-
torem Václavem Moravcem, ekonomem Rad-
kem Špicarem a dalšími osobnostmi. V pon-
dělí 13. ledna 2025 se totiž zúčastnili v Praze 
natáčení dalšího dílu Fokusu Václava Moravce. 
Tématem tohoto dílu byla Budoucnost Česka 
a natáčelo se v Pantheonu Národního muzea. 
Dalšími hosty byli mj. historička Adéla Gju-
ričová, ekonom Radek Špicar a startupistka 
Laureen Höllge. Česká televize odvysílala ten-
to pořad 14. ledna na ČT 24 po 20. hodině. 

Pan Václav Moravec provázel pořadem 
diskutující osobnosti i studenty, kteří se sjeli 
z různých koutů země. Ve dvouhodinové diskuzi 
se hovořilo o budoucnosti České a Slovenské 
republiky: o směřování obou zemí, o nála-
dách, o rozdělení společností a o roli politiků 
při spojování společnosti, o odchodu mladých 
lidí do zahraničí, jaké historické narativy utváří 
naši politickou současnost a jak k nim přistu-
puje mladá generace. Zaznělo také, jaké vize 
by měla mít česká ekonomika, zda je vhodná 
pro start-upy a jak do Česka přitáhnout mladé 

talenty. Po ukončení natáčení měli studenti 
jedinečnou příležitost setkat se s panem prezi-
dentem Petrem Pavlem, paní Zuzanou Čapu-
tovou a dalšími hosty a položit jim ještě otázky, 
na něž se v průběhu večera nedostalo. Program 

celého večera završilo neformální příjemné 
setkání s panem Václavem Moravcem a s členy 
týmu připravujícího tento pořad.

Dagmar Langarová 
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Tomáš Móc a nstrzm. Jakub Křivák za Policii ČR 
a regionální koordinátorka informačních aktivit 
o EU Mgr. Nikola Pavlůsková. Během dopoled-
ne byly žákům ISM3, ESML3 a ITVČ4 předsta-
veny informace z personální oblasti (pohovor, 
psaní životopisu, motivačního dopisu, tipy 
personalisty), práce u Armády ČR a Policie ČR. 
Nakonec jim byl předán přehled o práci a studiu 

v zahraničí, výměnných pobytech či stážích. 
Cílem bylo žáky připravit na budoucí pracov-
ní život, pomoci jim správně zvolit a nebát se 
nových příležitostí po studiu. 

V předvánočním týdnu se u nás uskutečnil 
již tradiční Den univerzit. Zástupci jednotli-
vých vysokých škol nás seznamovali s přijíma-
cím řízením, studijními obory, ubytováním na 

kolejích, se studentským životem či skloube-
ním práce se studiem. Mezi prezentujícími 
nechyběli ani naši absolventi – Antonín Rousek 
za UNOB Brno a Dagmar Kopřivová z UTB Zlín. 

Zaměstnanci SŠP přejí do roku 2025 hodně 
zdraví, úspěchů a správných rozhodnutí.
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SPOLEK VŠEHOSCHOPNÝCH

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Všehoschopní v roce 2024 bavili i pomáhali 
Spolek Všehoschopných je všem dobře znám 
nejen svými recesistickými nápady, ale také 
dobrosrdečností, kterou vkládá do většiny 
svých akcí. Těch jsme stihli za rok 2024 hned 
několik. 

Každoročně náš spolek začínám rok „plesem“, 
který v současnosti nese název „Tancovačka – 
sex, drogy a Rock’n’Roll“. Po covidu jsme opustili 
country a přešli na jiné téma. Bylo pro nás ale 
opět důležité, abychom udělali akci, na kterou 
mohou přijít všichni a nemusí se strachovat, že 
doma nemohou najít kravatu… (smích). Jsme 
rádi, že se nová verze „plesu“ ujala, naše příz-
nivce baví a změna vedla ku prospěchu. Každý 
rok přivítáme pěkný počet návštěvníků, pro 
které vždy připravíme dobrou zábavu a nejed-
no překvapení. 

Vrcholem jara jsou Slavnosti mandloní 
a vína. Všehoschopní mají na Ovčárně svůj 
stánek a kolemjdoucím, těšícím se na mandlo-
ně v rozpuku, poskytnou vždy něco dobrého 
k snědku i k pití. Děti mají občerstvení zdarma 

a navíc se mohou „umělecky vyřádit“ pomocí 
kříd na celé betonové ploše Ovčárny. 

V červnu jsme uspořádali krásnou recesis-
tickou akci Den otců. Měli jsme pocit, že otcové 
jsou trošku diskriminovaní, všude je propago-
ván především Den matek ,a tak jsme chtěli dát 

„situaci“ drobně do rovnováhy... (smích). Objed-
nali jsme kolotoč a všichni příchozí tatínkové 
i jejich ratolesti od nás měli pivo a limonádu 
zdarma. Akce měla velký ohlas, obdrželi jsme 
několik pochvalných mailů, dokonce i od vedení 
města, což nás velmi potěšilo. 

Ovčí bál, který se koná vždy první zářijo-
vý pátek, je druhou stěžejní událostí našeho 
spolku. Každoročně přiláká množství návštěv-
níků, kteří si chtějí prodloužit poslední chvíle 
léta. „Povinně“ dobrovolné vstupné z této akce 
a částečně i výtěžek z prodeje občerstvení, jsou 
každoročně věnovány na nějakou dobročinnou 
aktivitu. V loňském roce jsme na dobrovolném 
vstupném získali částku 33 tisíc Kč. Všehoschop-
ní ze své činnosti tuto částku zaokrouhlili na 

rovných 50 tisíc Kč a věnovali ji hustopečské 
Pavučině na pořízení hiporampy a dalších 
pomůcek pro postižené děti. 

Poslední akcí roku je pro nás vánoční punčo-
vání. Vždy se snažíme připravit náš stánek v zají-
mavém stylu, abychom nejen občerstvili, ale 
hlavně i pobavili všechny na náměstí. 

V minulém roce jsme získali i cenu za nejlep-
ší punč, čehož si velmi ceníme, protože rumem 
jsme opravdu nešetřili … (smích). 

Velice si vážíme všech našich příznivců 
a mecenášů, kteří na naše akce rádi chodí 
a podporují nás. Bez podpory Vás všech bychom 
nemohli být takto úspěšní. Na druhou stranu je 
to pro náš spolek velký závazek do dalších let, 
protože naši podporovatelé velmi dobře vědí, že 
finance pak využijeme na dobrou věc. A tomu 
bude tak i nadále…. 

Těším se na další setkání na některé z našich 
pestrých akcích. 

Kamil Hycl, 
strážce veškerých písemností a pokladu spolku 

Ohlédnutí za rokem 2024
Současný stav členů naší organizace je 476. 
Bohužel, covid se nevyhnul ani naší členské 
základně a na věčnost nám odešlo několik 
našich členů. I tak jsme největší organizací 
nejen na okrese, ale i v Jihomoravském kraji. 
Výbor a důvěrnice se v počtu 21 schází každé 
první pondělí v měsíci. Členové výboru a dů-
věrnice chodí přát našim jubilantům s kytič-
kou a malou pozorností.

• Rok 2024 jsme zahájili v únoru návštěvou 
Aqualandu Pasohlávky. V březnu byla 
členská schůze naší organizace, které se 
zúčastnilo 218 našich členů.

• V březnu také ojedinělá prohlídka Vodo-
jemu pod Žlutým kopcem. Byl to zážitek 
jako z jiného světa.

• V dubnu zájezd do Moravského Krumlova 
na Slovanskou epopej spojený s prohlíd-
kou kláštera Rosa Coeli. Také zájezd na 
Floru Kroměříž.

• V květnu zájezd do termálních lázní 
Mošoň.

• V červnu návštěva zámku Lysice a nově 
zrekonstruované zahrady.

• V září návštěva poutního kostela sv. Jana 
Nepomuckého na Zelené hoře.

• Na základě podepsaného memoranda tří 
měst – Benátky nad Jizerou, Hustopeče, 
Modra se konal mezinárodní seniorský 

tábor. Organizátory tohoto tábora byla 
Modra. Letos se tábor konal v Nízkých 
Tatrách.

• Nejúspěšnější aktivita byl zdravotní pobyt 
v Park Hotelu Hokovce, kterého se zúčast-
nilo 55 našich členů.

• Velká škoda byla, že se rušily zájezdy 
z důvodu záplav, které postihly celou 
Evropu.

• 15. 10. se uskutečnil výlet po regionu – Vrbi-
ce, rozhledna a muzeum v Kobylí.

• V listopadu byla členská schůze za účasti 
218 našich členů. 

• Rok 2024 jsme ukončili zájezdem do 
„Vánoční Vídně.“

• Také máme jógu pro seniory. Je to cvičení 
na židlích.

• Projektem pro JMK jsme zajistili rehabili-
tační a rekondiční cvičení v lázních Lednice 
pro 86 našich členů. Relaxační činnost pro 
54 lidí, financováno z dotace Města Husto-
peče. Ambulantní balíčky v lázních Lednice 

– tělová maska Champagne, pro pány 
stimulační ošetření končetin, pro všechny 
masáž financujeme z dotace ostatních 
obcí a vlastních prostředků. Celkem se 
zúčastnilo 160 našich členů.

• Celkem se všech našich akcí, které jsme 
organizovali, zúčastnilo 643 členů.

Máme své webové stránky, které nám spon-
zoruje firma Graweb pana Kamila Konečného. 
Měli jsme problém s webovými stránkami a pan 
Konečný nám je bez dlouhého čekání opravil. 
Moc děkujeme.

Prostřednictvím hustopečských médií 
informujeme naše členy(Hustopečské listy, 
HTV, webové stránky města). Máme nástěnku 
s informacemi ve skříňce u COOPu. Nově jsme 
i na Facebooku. Poděkování všem, kteří posílají 
fotky z našich akcí. 

Bez aktivních členů bychom neměli žádné 
akce. Za to všem patří velké poděkování, za 
aktivitu a elán. Také výboru a důvěrnicím, které 
celou činnost vykonávají ve svém volném čase 
a zcela zdarma. Velké poděkování patří předsta-
vitelům Města Hustopeče, starostkám a staros-
tům obcí, kde máme členy, bez jejich podpory, 
nejen finanční, bychom to nezvládli. V nepo-
slední řadě poděkování Jihomoravskému kraji 
za podporu.

V některých obcích nám důvěrnice ze zdra-
votních důvodů chtějí ukončit svou činnost, jen 
těžko se hledá náhrada, když je to funkce bez 
finančního ohodnocení. 

Přeji všem pevné zdraví, hodně úspěchů, 
hodně krásných zážitků.

Bohumila Defeldová, předsedkyně
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Uspořádali jsme živý betlém
Co tahle udělat v Hustopečích živý betlém? 
Tak taková myšlenka se zrodila mezi husto-
pečskými farníky několik týdnů před Vánoci. 
Poprvé uspořádal představení živého betlé-
ma František z Assisi v roce 1223 v obci Greccio 
v provincii Rieti v regionu Lazio ve střední Itá-
lii. O těchto Vánocích tedy uplynulo neuvěři-
telných 801 let od uskutečnění prvního živého 
betléma. A právě i kvůli tomuto výročí jsme se 
rozhodli, že živý betlém uspořádáme.

Kde začít? Začali jsme shánět zvířátka, 
herce, šikovné řemeslníky, hudebníky, kostý-
my a drobné rekvizity. Je pravdou, že ne vždy 
jsme se setkávali se vstřícností, ale myšlenka 
tady byla, byla moc hezká a my si ji za žádnou 
cenu nechtěli nechat vzít! Během několika 
týdnů příprav jsem si mnohdy připadala jako 
panna Maria s Josefem, při putování do Betléma. 
Cíl byl jasný, avšak cesta k ní nelehká. „Když to 
nevzdali oni, nevzdám to ani já.“ Oni taky mnoh-

dy zakusili hlad, žízeň, nepohodlnou cestu na 
oslíkovi, nepohodlnou obuv či únavu, ale vše 
přijímali s pokorou a vděčností. Ne, že bych 
trpěla hladem a žízní, to ne, ale pravdou je, že 
jsem si párkrát říkala, že to asi vzdám. V těchto 

„slabších“ chvílích se vždy objevil někdo nebo 
něco a já věděla, že dílo se uskutečnit má.

Představení se uskutečnilo 22. prosince. 
Velmi jsem si přáli, aby představení proběh-
lo pod širým nebem, ale již od rána pršelo. 
Neustále jsme sledovali, zda nám radar nedá 
lepší zprávy a nezahlásí, že déšť přestává 
a v 16.00 bude krásně jasná obloha. Nic z toho 
se nestalo. Vzhledem k velké nepřízni počasí 
jsme byli nuceni vše přemístit do suterénu 
kostela. Situace před představením byla velmi 
dramatická. Ale přes všechny složitosti a útrapy 
se představení povedlo! K jesličkám se malému 
Ježíškovi přišli poklonit jak pastýři, selky, mudr-
ci z východu tak i třeba někteří hustopečští farní-

ci ze současnosti. To vše za 
doprovodu krásné hudby. 
Lidé a naše společnost se za 
2 000 let mění, pastýři přines-
li Ježíškovi k jesličkám mléko a sýr. 
Dnešní farníci třeba mobil nebo pleny. Dary 
se mění, ale Ježíšek zůstává stejný. A já jsem 
až během představení přišla na to, kolik lidí 
se vlastně na tomto našem díle podílelo. Tito 
všichni dali ruku k dílu, obětovali svůj čas pro 
někoho, pro něco. No, není to krásné? Pro něco 
či někoho obětovat čas! 

Po představení se návštěvníkům podával 
čaj, výborná čokoláda, svařák a něco malého 
k zakousnutí. Závěrem bych ještě jednou chtě-
la poděkovat celému realizačnímu týmu, vám 
všem obrovský dík a Pan Bůh zaplať!

A v novém roce vám všem přeji pevné zdraví, 
úsměv na rtech a Boží požehnání.

Lucie Valoušková

KLUB HISTORIE A VLASTIVĚDY HUSTOPEČSKA

Co bylo u historiků v loňském roce?
V lednu se schází naši členové, aby se ohléd-
li za právě uplynulým rokem a seznámili se 
s plány na rok 2025. Letošní výroční členská 
schůze je o to důležitější, že je volební. Pro-
tože se stávající výbor rozhodl pracovat další 
dva roky, členská schůze jej bez připomínek 
schválila.

Rok 2024 se moc nelišil od těch předcháze-
jících, ale přizval mezi nás skvělé přednášející 
s hodnotnými tématy. Z historie jsme připo-
mněli výročí vojevůdce Jana Žižky v rámci 
přednášky Husitská revoluce, další dvě témata 
směřovala do období počátku minulého stole-
tí – 1. světová válka a náš region a Skupinové 
násilí v období vzniku republiky na moravsko-

-slovenském území. Již potřetí jsme zavítali do 
Brněnského podzemí, nezapomněli jsme ani na 
přírodu, přednáška CHKO Pálava, její historie, 
fauna a flora nás nabudila k návštěvě této loka-
lity. Do programu patří každoročně i výlet do 
světa – tentokrát jsme zavítali na fotografiích 
s průvodcem do Maroka. Využili jsme i nabídky 
ČSOB a mimořádně jsme zařadili přednášku 
o finanční gramotnosti, užitečnou v době digi-
tálních technologií.

Nabídka zájezdů je tvořena tak, aby byla 
pestrá, kde si každý účastník najde to svoje oblí-
bené místo. Návštěva Třebíče v době akce Žije-
me v židech nabídla otevřené dvorky a domy ve 
zdejší židovské čtvrti, zastavili jsme se v Bazilice 
sv. Prokopa a v Pamětní síni Antonína Kaliny 

(jako vězeň zachránil přes 900 dětí v Buchen-
waldu). Po několika letech jsme se vrátili na 
zámek ve Vranově nad Dyjí, tento zájezd jsme 
spojili s návštěvou Louckého kláštera ve Znojmě. 
Již několik let jsme plánovali navštívit Národní 
muzeum v Praze. Uskutečnili jsme ho v loňském 
roce zakončeném procházkou Starým městem. 
Zavítali jsme také na Valašsko. Gobelínová dílna 
ve Valašském Meziříčí byla jasná volba. Návště-
vu města jsme doplnili návštěvou Žerotínského 
zámku a cestou jsme zavítali do Hustopečí nad 
Bečvou. V podzimních měsících jsme navštívili 
hrad Český Šternberk a Zruč nad Sázavou, která 
nabízela spoustu zajímavostí. Nás zaujalo regio- 
nální muzeum s výstavou několika tisíc pane-
nek a expozice Od verpánku k Baťovi. Dalším 
cílem byly Slatinice, místní Galerie Zdeňka 
Buriana a Muzeum veteránů byly ohromující. 
V Olomouci jsme zavítali do Zdíkova paláce 
a průvodkyně nás poutavě provedla Katedrálou 
sv. Václava. Každoročně v čas adventu vyjíždíme 
na hrad nebo zámek, kde provádí ve vánoční 
atmosféře. Letos to byl hrad Šternberk a když už 
jsme město navštívili, tak by bylo škoda nezajít 
do Šternberské kláštera.

Náš dopravce nám nabízí během roku 
účast na pořádaných akcích, vloni to byl poby-
tový zájezd na Oravu, do Vysokých Tater nebo 
jednodenní zájezd do Thermalparku v Dunaj-
ské Stredě. 

Jelikož jsou mezi členy i sběratelé, rozhod-

li jsme uskutečnit ochutnávku z jejich sbírek. 
A tak jedno listopadové odpoledne bylo možné 
nahlédnout do ukázky ze sbírek známek, 
pohlednic, pivních etiket, kalendářů, krabiček, 
knížek Z. Buriana, náprstků, obalů od čokolád, 
ale také např. klíčů, střelných a bodných zbraní. 

Kromě těchto poznávacích akcí se pravidelně 
setkáváme na Juniálesu s táborákem u chaty 
Ivanka. Také v předvánočním čase posedíme 
a sdělíme si zážitky z uplynulého roku.

Nutno také zmínit pořádání táborů pro 
seniory, jejichž 15. ročník proběhl ve Střel-
ských Hošticích s bohatým tanečním i herním 
programem. Další výročí slaví naše Tančírna na 
stará kolena, která vznikla před 10 lety. Kromě 
pohybu to chce „prohánět“ i paměť, jelikož 
krokové variace ve skupině nelze ošidit. Tančili 
jsme v dubnu (i když pouze v rámci zkoušky) 
spolu s tanečníky z celé republiky na Světový 
den tance Vrcholky a pády. Veřejné vystoupení 
jsme zorganizovali ve spolupráci se ZUŠ a Move 
Around na Burčákových slavnostech. Tančír-
na na stará kolena reprezentovala tanečním 
vystoupením naše město v Hustopečích nad 
Bečvou na akci Hustopečské dny.

Klub čítá přes 200 členů, v loňském roce 
jsme přijali 27 nových, což ukazuje, že máme 
co nabídnout a úsilí výboru při přípravě a orga-
nizaci stojí za to.

Dušan Průdek, předseda
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Z REDAKČNÍ POŠTY
Tiché Snopředení i svébytný hlas citlivosti
Hustopečská básnířka, spisovatelka a malířka 
Martina Markovičová, patří k těm šťastným 
autorům, kteří tvoří pro radost a potěšení z 
tvorby, aniž by se ostrými lokty tlačili do po-
předí médií a chtěli se stát profesionálními 
autory. Neboť mají své zázemí, které je hmot-
ně zajišťuje, a tak píší z čisté extáze a závrati.

Píše už od ranného dětství, kdy psala deníky, 
se kterými se vyrovnávala se svými problémy 
a pocity a srovnávala si své názory a myšlenky.

Později psala básně jednoduchého, úspor-
ného stylu, ale hlubokých myšlenek. Její psaní 
prošlo několika fázemi, kdy psala básničky 
naturalistické, přírodní, ale i milostné. Popiso-
vala v nich své názory na svět a okolí a dívala se 
na svět svým citlivým pohledem, kterým však 
nekritizovala, jen stručně a prostě komentovala 
a prosvěcovala rentgenem své duše.

Narodila se v Hustopečích, několik let žila 
v Brně, ale také v Praze. Studovala v Budapešti 
na Filozofické fakultě. Její zájem byl co nejvíce 
poznat různé země a kultury pomocí té které 
řeči. To dospělo k tomu, že se učila 11 jazykům.

Vyjadřovat se pomocí poetických slov zúro-
čila v prvotině Snopředení, ještě pod jménem 
Suntychová. Krátké i delší verše psané původ-
ně do šuplíku tak přišly v podobě sbírečky pro 
vnímavé duše a můžete si ji vypůjčit v místní 
knihovně.

Škála jejího zájmu o literaturu se rozrostla 
o povídky, další zralé básně, ale i o nyní roze-
psaný román. Aby se její poezie dostala k co 
největšímu poštu posluchačů, pořádá autorské 
čtení v místní knihovně, třebaže by si přála, aby 
byl zájem širší.

Třebaže poezie je Popelka literatury a je 

čtena menším okruhem čtenářů, nevzdává se 
a stále píše poetické verše, které přináší radost 
jejímu okolí, neboť poezie není nikdy dost.

Martina Markovičová přes všechno ukazuje, 
že život je krásný a bez toho bychom o tom často 
pochybovali, jak o tom psal i Anatol France.

Martina Markovičová pracuje jako učitel-
ka angličtiny na Střední škole polytechnické 
v Hustopečích, má dvě dcery a dva vnuky, 
manžel je šachový velmistr. K jejím zájmům 
patří malování, čtení a ráda tančí. Tyto koníčky 
jen prohlubují její všestrannost a zájem o vše 
krásné, hodnotné a povznášející.

Přejme jí, aby v pohodě dopsala svůj román, 
aby dál psala básničky milé, a s hlubším zamy-
šlením, aby z nich měla radost, a když udělají 
radost druhým, je to dvojnásobná radost...

Oldřich Damborský

Recenze knihy Dietrichsteinové, Mensdorff-Pouilly
Kniha Dietrichsteinové, Mensdorff-Pouilly 

– spřízněni s králi je nejnovější v řadě „šlech-
tických“ monografií od Pavla Juříka. Autor 
tentokrát píše o významných a příbuzensky 
propojených rodech, jejichž členové v zemích 
Koruny české a Československu zanechali 
výrazný odkaz. Obdobně jako ve svých před-
chozích publikacích text rozděluje na rodové 
dějiny i přehled vlastněných sídel a podrobně 
předkládá historii Dietrichsteinů i Mensdorf-
fů-Pouilly, ale někdy používá zkreslující hod-
nocení.

V souvislosti s kardinálem Františkem z Diet-
richsteina vykládá rekatolizační proces tak, že 
tento prelát byl zastáncem mírného přístupu 
k jinověrcům, ale o několik stran dále sděluje, že 
Dietrichstein přistoupil k ostré protireformaci. 
Juřík se nezmiňuje ani o tzv. dragonádách, kdy 
nařízeným pobytem vojenských jednotek byl 
odpor nekatolíků brzy potlačen (přítomnost 
vojáků byla ekonomicky neúnosná). Ohledně 
posledního majitele zámku v Mikulově, kterým 
byl Hugo Alexandr kníže von Dietrichstein zu 
Nikolsburg hrabě Mensdorff-Pouilly, odvozuje 
jeho odpor k nacismu (během Hitlerovy návště-
vy města 8. října 1938 uzavřel zámecký areál), 
ale pokud v roce 1944 (!) s povolením úřadů 
vycestoval (a část rodových sbírek odvezl) do 
Argentiny, tak jako říšský občan nebyl perzeku-
ován a na soudní spory jeho dcery Olgy Marie 
Mercedes von Dietrichstein Mensdorff-Pouilly 
lze nahlížet z úhlu těchto událostí.

Autor uvádí mnohé údaje o společenské, 
ekonomické, vojenské, kulturní a diploma-

tické působnosti členů obou rodů v rámci 
c. k. monarchie i několika evropských zemí 
a podrobně popisuje příbuzenské vztahy mj. 
s anglickou královskou rodinou a dále vzájemné 
spříznění (sňatky Alexandriny z Dietrichsteina 
s Alexandrem Mensdorffem-Pouilly a Tere-
zie z Dietrichsteina s Alfonsem Bedřichem 
Mensdorffem-Pouilly). Textové pasáže obsa-
hují i množství snímků obrazových, grafických 
a kresebných portrétů, vedut rodových sídel 
i unikátních fotografií (např. interiérů zámku 
v Mikulově v podobě před požárem v roce 1945) 
a aktuálního stavu hradů i zámků (Mikulov, 
Boskovice, Budyně nad Ohří, Dolní Kounice, 
Helfštýn, Chotělice, Libochovice, Lipník nad 
Bečvou, Nečtiny, Přibyslav, Židlochovice aj.) či 
městských paláců (Brno, Praha, Vídeň). Grafic-
ká úprava dotváří příznivý dojem z publikace, 
ale její informativní hodnotu ovlivňují faktická 
pochybení: kardinál František z Dietrichštejna 
nebyl guvernérem Moravy, ale jejím gubernáto-
rem, Albrecht z Valdštejna nezemřel 24. února 
1634, ale o den později, císař Maxmilián II. nežil 
v letech 1503–1564, ale 1527–1576, císař Leopold 
I. je na jednom z portrétů popsán jako Leopold 
II. a také se lze dočíst, že Hugo Mensdorff-Poui-
lly (1929–2023), který se zasloužil o důkladnou 
renovaci zámku v Boskovicích, jej po restitu-
ci zpřístupnil veřejnosti. Tuto památku bylo 
možné navštívit již před rokem 1989 – mj. zde 
sídlilo Muzeum Boskovicka a několik místností 
bylo zařízeno dobovým mobiliářem.

Po četbě této publikace lze nabýt dojmu, že 
v porovnání s rodem Mensdorffů-Pouilly, který 

zachoval loajalitu Československu v době naci-
stické okupace a po letech 1948 i 1968, kdy ve 
vlasti zůstali Alfons Karel Mensdorff-Pouilly 
(1891–1973), jeho syn Hugo (1929–2023) i Alfons 
Mensdorff-Pouilly (nar. 1948) z chotělické linie – 
významný animátor loutkových filmů, je Pavel 
Juřík vůči některým potomkům vzešlých z hlav-
ní linie Dietrichsteinů poněkud smířlivým.

Pavel Juřík: Dietrichsteinové, Mensdorff-Poui-
lly – spřízněni s králi, ISBN: 978-80-284-0134-4, 
168. str., 1. vyd., Euromedia Group a. s. v edici 
Universum, Praha – rok 2024.

Stanislav Vaněk

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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VÝLET NA ÚNOR
Mrazivá procházka ke kostelu sv. Linharta
Zima a mráz provádí svá kouzla, a tak to ven-
ku občas vypadá jak v pohádce. A právě tehdy 
nás to láká nejvíc ven, pokochat se tou nádhe-
rou… 

Dnešní procházka nás přivede k místu, které 
nabízí snad nejhezčí výhled na zatopený kostel 
sv. Linharta nedaleko obce Pasohlávky.  

Možností a způsobů, jak se sem dostat, 
je více. Vyrazit se dá na kole, tak i pěšky. Jak 
z Ivaně, tak od Aqualandu Moravia (cyklostez-

ka Jantarová, 5174, CS Brno–Vídeň, EV9, GW 
Krakov–Morava–Vídeň, Mikulovská). Ve všech 
případech můžete ve výchozím bodě nechat 
auto a jít pěšky nebo se vydat na celou trasu 
na kole. 

A jak je to s tím kostelem? Kostel svatého 
Linharta ze 13. století byl kdysi součástí dnes 
již neexistující obce Mušov. Ta byla zatopena 
současnou Věstonickou nádrží na konci sedm-
desátých let dvacátého století a dnes se tyčí na 

ostrůvku jako jediný pozůstatek obce. Od roku 
1994 je toto místo vyhlášeno přírodní rezervací, 
a proto je kostel nepřístupný. 

Pojďme se tedy potěšit pohledem na něj 
alespoň ze břehu nádrže. 

Aqualand Moravia–kostel a zpět 4 km
Ivaň–kostel a zpět 12 km
Hustopeče–Popice–Strachotín–kostel–Dolní 
Věstonice–Strachotín–Popice–Hustopeče 
37 km

KOBLIHY
Slaďoučké kulaté smažené pečivo vám zvedne náladu! 
Kynuté koblížky jsou oblíbené nejen v období masopustu a ostatků. 

Suroviny:
• 4 žloutky
• 40 g másla
• kvásek (droždí, mléko, cukr)
• 4 lžíce rumu
• špetka soli
• 500 g hladké mouky
• dle chuti – marmeláda, povidla, nutella

Postup:
Žloutky utřeme s máslem a poté si uděláme 
kvásek. Do žloutků s máslem přimícháme 
rum, sůl, hotový kvásek a mouku. Dobře 
promícháme a propracujeme na hladké, 
vláčné těsto. Lehce ho poprášíme moukou 
a zakryté čistou utěrkou necháme na teplém 
místě kynout, až zhruba zdvojnásobí svůj 
objem.
Vykynuté těsto přesuneme na pomoučenou 

pracovní plochu a rozválíme ho zhruba do 
tvaru obdélníku o síle asi 1–1,5 cm.
Na polovinu obdélníku vykrajovátkem či 
skleničkou naznačíme kulatý tvar (kraje 
můžeme ještě potřít žloutkem) do něj dáme 
kopeček marmelády a pak přiklopíme druhou 
půlkou těsta a opět vykrajovátkem nebo 
sklenicí vykrajujeme jednotlivé koblihy. Ty pak 
necháme ještě znovu asi 15–30 min. kynout.
Pokud se bojíte, že vám náplň při smažení 

vyteče, tvořte jednoduše z těsta jen 50 g koule 
a zdobte jako my marmeládou, povidly až na 
hotové koblihy nahoru. 
Do hrnce nalijeme vyšší vrstvu oleje a koblihy 
v něm smažíme z obou stran dozlatova. 
Přebytečný tuk necháme odsát na papírových 
kuchyňských ubrouscích, a nakonec vlažné 
koblihy ještě pocukrujeme.
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Nový rok zahájili historici na Islandu
 � 9. 1. Plní elánu a nadšení vkročili do roku 

2025 členové Klubu historie a vlastivědy Husto-
pečska. Hned první lednový týden si připravili 
první přednášku.

„Z podstaty věci bychom se při pořádání 
těchto přednášek rádi zaměřili na historická 
témata, ale bohužel sehnat přednášející je pro 
nás velmi složité, jsme rádi, že jsme v loňském 
roce mohli přivítat třeba Jana Františka Teistera, 
bratra z rajhradského kláštera, který nám řekl 
něco o Janu Žižkovi a husitské revoluci,“ začal 
své povídání předseda spolku Dušan Průdek.

I z toho důvodu jsou u členů stále popu-
lárnější přednášky cestovatelské. Zaplněný 
konferenční sál kina se nechal profesionálním 
průvodcem provést krásami Islandu. „Cestova-
telské přednášky jsou pro nás mnohem schůd-
nější, je o ně velký zájem. Témata vybíráme tak, 
aby se stala i nějakým tipem na dovolenou či 
poznávací zájezd. A i když to tak třeba nemusí 
být hned patrné, i Island se se správným průvod-
cem může stát cílem cest našich členů, kteří 
jsou, pravda, už vyššího věku,“ smál se Průdek 
a přivítal v Hustopečích Patrika Dekana, specia- 
listu na severské země.

Do roku 2025 vstupuje spolek s velkými 
plány, členové jsou velmi aktivní. Kromě pravi-
delných výletů a zájezdů, které jsou vždy zapl-

něné do posledního místa, se pravidelně schází 
při množství dalších aktivit. „Máme aktuálně asi 
dvě stovky členů, a i když největším lákadlem 
pro členství jsou právě ty výhodné výlety a poby-
tové zájezdy, tak už 10 let funguje naše Tančír-
na na stará kolena, 15 let pořádáme Tábory pro 

seniory a už ani nevím, jak dlouho se setkáváme 
při hraní deskových her v penzionu pro senio-
ry,“ vyjmenovává Průdek a srdečně zve všechny 
zájemce k účasti.

-nov-

HUSTOPEČE SE BAVÍ
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Jak na dezinformace kolem nás? Poradila beseda 
 � 9. 1. Ve čtvrtek 9. ledna se v sále husto-

pečského kina konala beseda s názvem „Jak 
na (dez)informace kolem nás?,“ kterou vedl 

odborník na vzdělávání a mediální gramotnost 
Bob Kartous. Ten přijal pozvání hustopečského 
spolku Narana a spolu s návštěvníky besedy 
vedl dlouhou diskuzi na aktuální téma dezin-
formací v naší společnosti. „Dnes se budeme 
bavit o tom, jaké změny nastaly s příchodem 
internetu, jaké je to žít v digitálním chaosu, 
do kterého jsme se dostali, jaké důsledky to 
s sebou nese – třeba právě dezinformace a jejich 
šíření prostřednictvím digitálních komunikač-
ních prostředků a budeme se bavit i tom, jaké 
to způsobuje nepříjemnosti, potíže a někdy 
také dost neřešitelné problémy, které sestá-
vají z toho, že řada lidí pak si svůj světonázor 

vytváří na základě nějakých částečných nebo 
úplných manipulací a tím pádem ale ve svých 
politických názorech reagují na něco jiného, 
než je skutečnost,“ popisuje besedu odborník 
na vzdělávání Bob Kartous.

Poznat dezinformaci na internetu nemusí 
být úplně jednoduché, pokud je dobře vytvo-
řená, tak pracuje s fakty – například s odlišnou 
interpretací historie. „Tím nejdůležitějším prin-
cipem je obracet se na zdroje, které jsou dlou-
hodobě kredibilní a z těchto zdrojů se snažit 
čerpat a pak porovnávat informace, které jsou 
často protichůdné,“ vysvětluje Kartous.

-otah-

Cestovatelské přednášky jsou velice oblíbené. 

Na besedě o dezinformacích se řešila důležitá 
témata. 

Na nový rok se plný sál kina naladil s Dashou
 � 13. 1. Novoroční koncert v Hustopečích 

patřil v letošním roce oblíbené zpěvačce 
a herečce Dagmar Sobkové, kterou poslucha-
či znají pod pseudonymem Dasha. V neděli  
12. ledna přijela se svou kapelou Pajky Pajk 
a hned na úvod popřála všem do nového roku.  

Během večera zazněly autorské i převzaté 
melodie a hodně se i mluvilo, protože zpěvač-
ka má k Hustopečím velmi blízký vztah, a to 

kvůli mandlovici a mandloním. „Je to tak, byli 
jsme se podívat v mandloňových sadech, našli 
jsme si oblíbenou restauraci u vás na náměstí 
a kdykoliv máme cestu kolem, tak se stavíme 
na něco dobrého mandlového. I dnes jsme se 
stavili na kapučínku s mandlovým mlékem, to 
prostě musí být. Mám to tu ráda, proto jsem 
i na dnešní koncert připravila program sesta-
vený z písní, které mám prostě ráda,“ uvedla se 

usměvavá zpěvačka. 
Dashu má většina posluchačů spojenou 

s Karlem Gottem, kterému dlouhé roky dělala 
doprovodnou zpěvačku, později začala spolu-
pracovat i s Helenou Vondráčkovou. Kromě 
vlastních projektů je velmi obsazovanou 
a úspěšnou muzikálovou herečkou a zpěvač-
kou, která vystupovala na mnoha významných 
českých hudebních scénách včetně Hudebního 
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 
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Koncert zpěvačky Dashy byl prakticky ihned vyprodaný. 

divadla v Karlíně. Právě tam ztvárnila postavu 
Máří Magdaleny ve světově proslulém muzi-
kálu Jesus Christ Superstar, za kterou v roce 
2010 obdržela Cenu Thálie. Ikonická píseň 
z muzikálu zazněla i v Hustopečích. „Mám víc 
projektů, na kterých pracuji. Prioritou je zpěv 
a vlastní koncerty, ale je pravda, že nejvíce času 
mi bere divadlo a muzikály, které se opravdu 
dlouho zkouší,“ svěřila se. 

Protože přelom roku bývá spojený s různým 
bilancováním, ohlédla se za uplynulým rokem 
i Dasha a prozradila plány na rok 2025. „Musím 
říct, že uplynulý rok jsem byla velmi pracovně 
vytížená a uvědomila jsem si, jak rychle ten 

čas utíká. Mám osmiletou dceru, na které to 
vidím nejvíc, proto jsem si i kvůli ní dala takový 
závazek, že nový rok zasvětím rodině, nebudu 
vstupovat do nových projektů a občas si udělám 

radost takovými milými koncerty, jakým byl 
i ten dnešní v Hustopečích,“ poděkovala za 
vlídné přijetí.

-nov- 
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HUSTOPEČE A VÍNO!
Vinaři ukončili rok 2024 žehnáním vín

 � 4. 1. Poslední vinařskou akcí, která ukončila 
rok 2024 bylo žehnání vína, které je v blízkém 
okolí již pevně zakotvené. V Hustopečích se 
jej druhým rokem pokouší obnovit místní svaz 
zahrádkářů ve spolupráci s Hustopečským 
vinařským bratrstvem a městem. Konalo se 
na svátek sv. Jana, 27. prosince. 

„Stará tradice vypráví, že svatý Jan požehnal 
nádobu s otráveným vínem, čímž zbavil jed 
účinnosti. Zároveň je to novozákonní autor, 
který ve svých spisech zdůrazňuje důležitost 
vzájemné bratrské lásky, tak si říkám, že je to 
velmi vhodné, když se vína žehnají právě na 
svátek svatého Jana, protože právě u sklenky 
vína se často projevuje taková bratrská láska, 
společenství, družnost,“ usmíval se děkan Jan 
Nekuda, který vína přišel požehnat.  

Svěcenou vodou bylo nakonec pokropeno 
téměř 50 vzorků, nad kterými vinaři diskutovali 
o uplynulém roce. „Byl to problematický rok, 
hlavně kvůli jarním mrazům a letním záplavám. 
Sklizeň však byla nakonec dobrá, oproti roku 
2023 mají vína nižší cukry, ale myslím si, že to 
bude velmi solidní ročník,“ nechal se slyšet vinař 
a vedoucí Hustopečského vinařského bratrstva 
Pavel Košulič. 

A řeč přišla i na plány vinařů do roku 2025. 
„V podstatě kopírujeme kalendář města Husto-

peče, protože většina městských akcí je s vínem 
spjata, tedy je spjata i s námi, jako s bratrstvem. 
aktuálně se připravujeme na ostatky, což je 
obnovená akce a uskuteční se v sobotu 1. února. 
Potom už Slavnosti mandloní, slunovrat, letní 
otevřené sklepy, opět toho bude mnoho,“ těší 
se Košulič.

-nov-

Vyrazte na Vinařské čtvrtky! 
 � 10. 1. Zatímco ve většině vinařských oblastí 

si vinaři začátkem roku užívají volnější chvíle, 
v Hustopečích se schází i v mrazivých večerech, 
aby se vzdělávali a poznávali práci ostatních.

Ve sklepě místního zahrádkářského svazu 
odstartovaly ve čtvrtek 9. ledna oblíbené Vinař-
ské čtvrtky. „Ve vinohradě je pořád co dělat, ale 
začátek roku je pro vinaře vhodná doba na to, 
se něčemu přiučit, něco překoštovat, setkat se, 
sbírat inspiraci. Děláme to už asi 18 let a pořád 
to má velký ohlas, lidi chodí, z čehož máme 
radost, protože je to něco, co jinde nemají, 
takže jsme na tento náš nápad, který inicioval 
bývalý pan starosta Jiří Teplý, náležitě hrdí,“ těšil 
se předseda místní organizace Českého zahrád-
kářského svazu Radovan Tomeš.

Za roky pořádání akce se pod krásnou sklep-
ní klenbou vystřídalo množství vinařů z blízké-
ho i vzdáleného okolí a stále je koho zvát a koho 
poznávat. Prvním letošním hostem byl vinař ze 
sousedních Velkých Němčic Daniel Záblacký. 

„Sbíráme kontakty na vinaře různě po známých, 
sami cestujeme a setkáváme se s vinaři, nava-
zujeme kontakty, takže zveme ty, kteří podle 
nás mají čím oslovit. A dokonce se nám i vinaři 
sami hlásí, což také svědčí o tom, jak oblíbená 
akce to je,“ popisuje Tomeš.

Na degustace není potřeba se nikde hlásit 

a jejich podrobný program najdete na webu 
zahrádkářů. Včetně informací o dalších akcích, 
které spolek plánuje.

-nov-
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Prvním letošním hostem vinařských čtvrtků byl 
Daniel Záblacký z Velkých Němčic.

Pozvánka
na členskou

schůzi
Srdečně vás zveme na výroční členskou 
schůzi Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu v Hustopečích, 
která se koná v neděli 2. března 2025  
v 8.00 v prostorách bývalé pizzerie 
Rustikal, vchod z ul. Na Hradbách (stejně 
jako minulý rok).

Program
8.00

- prezence účastníků, prodej členských 
známek na r. 2025 (jedna známka stojí 
300 Kč)
Dle stanov ČZS členství v ZO zaniká 
a je zrušeno pro nezaplacení členských 
příspěvků v témže roce.

9.00
- zahájení, přivítání hostů, volba 
předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele 
zápisu, volba návrhové komise;

- bude přednesena zpráva o činnosti 
ZO, o finančním hospodaření a zpráva 
kontrolní komise za rok 2024;

- představí se plán činnosti na rok 
2025 společně s rozpočtem pro tento rok;

- následně proběhne diskuze, přednes 
schválení usnesení členské schůze a závěr 
celé akce.

Během jednání bude podáváno občerstvení.
Těšíme se na Vaši účast a předem děkujeme 
za dochvilnost.

Výbor ZO ČZS Hustopeče
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vinařské
čtvrtky

sklep ZO ČZS

HUSTOPEČE
(Na hradbách 671)

18.00 • 150 Kč

23. 1. Vínařství Kohút,
 Čejkovice

6. 2. Vinařství Vyskočil Tomáš,
 Strachotín

20. 2. Degustace rakouských
 Veltlínů

6. 3. Vinařství Filip Mlýnek,
 Dolní Dunajovice

3.a7.c

n a  t é m a

 

LAS VEGAS 

59. PLES

28.  února 2025
od 20:00 do 2 :00

Společenský dům
Hustopeče

GYMNÁZIUM
 T. G. MASARYKA HUSTOPEČE 

Vás zve na

Cena vstupného: v předprodeji ve škole 250 Kč, na místě 350 Kč 
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První letošní rozhovor se ponese ve sportovních duchu. Jistě jste v Hustopečích 

zaregistrovali nový florbalový klub, ze kterého čiší nadšení a radost ze sportu.  

O tom, jaké jsou plány klubu, či co mu dělá největší radost, jsem si povídala 

s šéftrenérem florbalistů Petrem Pížou. 

Pane Pížo, na začátku se musím zeptat. Proč 
jste si vybral florbal? Proč ne fotbal nebo třeba 
atletika? Florbal vám tolik učaroval?
K florbalu mám vřelý vztah již od mládí. Od pěti let 
jsem hrál lední hokej, když se mezi všemi různými 
sporty začal prosazovat i florbal, řekl jsem si, že bych 
to mohl zkusit jako doplňkový sport. U florbalu jsem 
vydržel šest let, pak již nešlo provozovat oba sporty 
současně, takže jsem pokračoval jen s ledním hoke-
jem, což mě dodnes trochu mrzí. Po dlouhé době jsem 
se vrátil k florbalu před třemi lety, kdy jsem opět 
začal aktivně hrát. Když se naskytla možnost florbal 
trénovat přímo zde v Hustopečích, tak jsem neváhal 
a zkusil to. A popravdě řečeno práce s mládeží mě 
celkem pohltila. Ale abych tedy pokračoval v odpo-
vědi na Vaši otázku, tak florbal se mi líbí pro jeho 
dynamiku, akčnost a v neposlední řadě i dostupnost 
pro širokou veřejnost. Na hřišti se pořád něco děje 
a do poslední chvíle nemusí být nic rozhodnutého. 
I když tým prohrává dvě minuty před koncem utkání 
o tři branky, může dojít k obratu. Co se týče dostup-

nosti, tak téměř v každém okresním městě je tým na 
relativně dobré úrovni. Navíc hráč potřebuje pouze 
triko, kraťasi, boty a florbalovou hůl. No to přeci  
nejde se do takového sportu nezamilovat…

Prosím, představte nám váš nově založený 
florbalový klub.
Klub Florbal Hustopeče je pořád ještě nováčkem. 
Sám bych to nazval takovou „zkušební sezónou“. 
Spoustu věcí se musíme naučit a také musíme 
spoustu věcí ještě zařídit a vyjednat. Naštěstí máme 
obrovskou podporu od našeho „mateřského“ klubu 
– Florbal Hodonín, který vede zkušený matador 
florbalu Jirka Wagner. Díky této spolupráci jsme už 
dnes na takové úrovni, že někteří naši hráči mohou 
nastupovat k soutěžním utkáním pod hlavičkou 
českého florbalu, máme možnost nově příchozím 
hráčům půjčovat florbalové hole či brankářské 
vybavení a máme také administrativní support, 
který zajišťuje bezproblémovou registraci nových 
hráčů a tak podobně. Aktuálně je v našem týmu 

registrovaných asi 45 hráčů napříč všemi věkový-
mi kategoriemi a šest trenérů. Zájem o florbal je 
v Hustopečích a širokém okolí opravdu velký a my 
jsme za to opravdu rádi. Původně jsme zamýšleli, 
že to bude takový kroužek pro pár dětí. Dnes už se 
cítíme být plnohodnotným sportovním klubem. 

Kdo váš klub a tréninky může navštěvovat? Je 
nějaké věkové omezení?
My máme radost z každého nového hráče nebo 
hráčky, který k nám zavítá. Věkově to je rozptyl od 
5 do 15 let. Co se týče výkonnosti, tak tu neřešíme. 
Nějaké výkonnostní elitářství s radostí přenecháme 
jiným. Určitě to zkusíme s každým, kdo chce a má 
chuť. Na druhou stranu ale opravdu chceme, aby 
náš klub byl pro hráče sportovním koníčkem, takže 
od hráčů vyžadujeme určitou disciplínu a nasazení 
při tréninku. 

Jaké jsou vaše vize a cíle?
To je dobrá otázka… Ještě před rokem by mě ani 
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U šálku kávy s šéftrenérem 
florbalistů Petrem Pížou
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nenapadlo, že tu můžeme vybudovat florbalový 
klub, o který bude takový zájem. Takže na jednu 
stranu mě v mých vizích brzdí vděčnost a pokora, 
ale na druhou stranu mě žene touha posouvat se dál 
a dál. V tuto chvíli je to však jasné. Máme partnerství 
s týmem Florbal Hodonín a nadále bude pokračovat 
naše spolupráce a účast našich hráčů na turnajích 
v rámci tohoto týmu. Jestli do budoucna budeme 
mít dostatečně širokou hráčskou základnu na to, 
abychom do ligy přihlásili vlastní tým, ukáže čas. 
Je to možná cesta, ale nikoliv náš cíl. Zatím máme 
všichni upřímnou radost z toho, když vidíme, jak se 
naši hráči neustále vyvíjí a zlepšují. Hlavní je, aby se 
děti a mládež bavily, měly radost ze sportu a pohybu, 
naučily se u nás nějaké zodpovědnosti a návykům. 
Když by se nám pak podařilo vychovat i excelentní 
florbalisty, tak to bude jen příjemný bonus. Čeho 
bych ale opravdu rád docílil, tak je dostat florbal 
a sport obecně blíže k široké veřejnosti. Nechceme 
být jen zavření někde v tělocvičně, ale chceme jít 
naproti lidem. Věřím, že se nám podaří zrealizovat 

některé projekty, které máme vymyšlené, a které by 
oslovily širokou veřejnost.  

Které vlastnosti podle Vás dělají z hráče skvě-
lého florbalistu?
Vzhledem k tomu, že florbal je dnes v České republice 
na opravdu vysoké úrovni, tak se toho musí sejít více. 
Samotný talent už nestačí. Kdybych měl tedy vypích-
nout jen to nejdůležitější, tak je to ochota udělat 
více než ostatní. 

Je něco, co vám během vašeho šéftrenérování 
udělalo velikou radost?
Před Vánoci jsme se zúčastnili klubového meziná-
rodního turnaje, kde jsme měli dva týmy. Pojmeno-
vali jsme je podle našeho „nového“ městského znaku 
– Hustopeče mandle a Hustopeče víno. Nakonec celý 
turnaj vyhrál tým Hustopeče víno, ale hráči z druhé-
ho týmu po celou dobu fandili a radovali se z úspěchu 
kamarádů, jako by šlo o ně samotné. V ten moment 
to do sebe celé zapadlo. Sice to byly dva týmy, ale ve 
výsledku jedena parta kamarádů z klubu Florbal 
Hustopeče, stejně jako srdce složené z mandlí a vína. 
V ten moment jsem byl pyšný na to, že kromě spor-
tu samotného tu budujeme i kolektiv a že se u nás 
vytváří nová kamarádství. 

Jste poměrně mladý klub. Jak se plánujete 
představit veřejnosti a přitáhnout nové hráče 
do oddílu?
U nás v klubu máme ohromné štěstí, že jsme se 
sešli jako parta vizionářů, kteří mají velmi bujnou 
fantazii. Máme opravdu hromadu nápadů, jak se 
více přiblížit široké veřejnosti, tak, aby si každý mohl 
vyzkoušet jaké to je vzít florbalku do ruky a vystřelit 
si na bránu, potažmo stoupnout si do brány a chytat. 
Nerad bych nyní zabíhal do detailů, protože vše je 
v jednání, ale rádi bychom uspořádali open air 
turnaj, a to za účasti široké veřejnosti. 

Jakým stylem probíhá florbalový trénink?
Tréninky máme rozdělené podle věkových kategorií 
a každá tréninková jednotka má svá specifika. Ale 

obecně vzato hodně času věnujeme základům jako 
je práce s holí, vedení míčku a střelba. Přece jen stále 
začínáme. Pracujeme také na zlepšení fyzické kondi-
ce našich hráčů. S těmi úplně nejmenšími se snaží-
me rozvíjet hlavně všeobecné pohybové dovednosti. 
Pokud by to čtenáře zajímalo ještě více, tak ať k nám 
pošlou jejich ratolesti a sami se přesvědčí.

Máte zkušenosti s pořádáním florbalových 
turnajů nebo jiných podobných akcí?
Ano, máme. Opět musím zmínit náš mateřský 
klub Florbal Hodonín. Tito borci každý rok pořá-
dají vánoční turnaje pro všechny věkové kategorie 
florbalu. Jedná se o mezinárodní turnaje a vždy se 
jim také podaří zajistit i účast top moravských týmů. 
Pro mě je až k nevíře, kolik toho dokážou zorgani-
zovat, a navíc v jaké kvalitě. Co se týče vyloženě 
hustopečského florbalu, tak prvním florbalovým 
turnajem na území města Hustopeče bude turnaj 
našich spřátelených týmu, který se bude konat 2. 2. 
2025 v prostorách tělocvičny Gymnázia T. G. Masa-
ryka. To bude začátek a my pevně věříme, že další 
akce budou navazovat. 

Jaké hodnoty a principy chcete v týmu prosa-
zovat?
Netajím se tím, že bychom u nás v týmu chtěli 
vychovávat opravdové florbalisty a excelentní hráče. 
Ale jak jsem již v předešlých odpovědích nastínil, 
hlavní je, aby to děti bavilo, měly radost z pohybu 
a hry samotné, a když se u nás naučí zodpovědnos-
ti, morálce a najdou si zde opravdové přátele, tak 
to bude vlastně pro nás ta největší výhra. Takže to 
jsou hodnoty a principy které se snažíme prosazovat. 
Není to jen o té sportovní stránce. 

Máte nějaké oblíbené „heslo“ nebo motto, 
které používáte?
Čím více dětí na tréninku máme, tím více zábavy 
si užijeme 

-otah-

Mgr. Petr Píža

• Narodil se 15. dubna 1987 v Kroměříži.

• Vystudoval Management sportu na 

Masarykově univerzitě v Brně.

• S manželkou Anežkou vychovávají 

dceru Eleanor a syna Olivera. 

• Mimo florbal patří mezi jeho koníčky 

rally, sport obecně, hudba, cestování 

a jakákoliv zajímavá činnost. 
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sportovní hala
HUSTOPEČE

06|02|2025

08|02|2025

 9.00  soutěže žactva

 9.30  soutěže dorostu, 
  juniorů a B soutěže
 16.30 hlavní soutěž

Vstupné: 100 Kč. Děti do 15 let zdarma.

www.hustopecskeskakani.cz
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SPORT
Setkání světového rekordmana s hvězdami olympiády
Jeden z nejlepších výškařských mítinků světa 
Hustopečské skákání Agrotec 2025 slaví letos 
své 25. narozeniny. Poblahopřát k čtvrtstoletí 
existence přijede pořadatelům osoba nejpo-
volanější – olympijský vítěz, mistra světa, a 
hlavně nejlepší světový skokan do výšky všech 
dob a držitel světového rekordu 245 cm Javier 
Sotomayor z Kuby. V malém jihomoravském 
městečku, místu výškařům zaslíbeném, se se-
tká s hvězdami nedávné olympiády v Paříži. Ti 
všichni by opět měli předvést skvělou výškař-
skou show.

Výborný skokanský povrch v Městské hale 
v Hustopečích a skvělá divácká kulisa budou 
svědky závodu, který byl i letos zařazen do 
světové série World Indoor Tour jako stříbrný 
mítink. O cenné body do světového žebříčku, 
potřebné pro kvalifikaci na oba vrcholy atletické 
halové sezóny HME v holandském Apeldoornu 
a HMS v čínském Nanjingu, přijede do Husto-
pečí usilovat světová výškařská špička.

Olympijská medailistka proti nastupujícímu 
mládí

Pořadatelé opět vypsali soutěž žen jako 
memoriál Mileny Rezkové-Hübnerové na 
památku naší olympijské vítězky ve skoku vyso-
kém z Mexika 1968. Hlavní favoritkou na zisk 
tradičního pohár Českého klubu olympioniků 
bude určitě bronzová medailistka z olympiády 
v Paříži Eleanor Patterson z Austrálie s osobním 
rekordem 202 cm. Kromě medaile z Paříže se 
může tato sympatická závodnice od protinožců 
pochlubit i titulem mistryně světa 2022, stříb-
rem z MS 2023 a stejnou medaili získala i halo-
vém MS 2022. V Hustopečích startuje podruhé 
a má co napravovat. Před dvěma roky nebyla 
s šestým místem vůbec spokojená a letos to 
chce napravit. Z jejího tábora přichází jen pozi-
tivní zprávy o její formě, a tak se máme určitě 
na co těšit.

Proti zkušené Australance se postaví naděj-
né atletické mládí v čele s další „dvoumetro-
vou“ skokankou Lamarou Distin z Jamajky. 
Tato vítězka Her Commonwealthu 2022 a pátá 
z MS 2023 si loni zlepšila svůj osobní rekord na 
rovných 200 cm. Bude se o překonání svého 
osobáku pokoušet právě v Hustopečích? Zají-
mavostí je, že z šesti svých nejlepších výkonů, 
rovnou polovinu skočila v únoru. Bude to platit 
i letos? V Hustopečích bude startovat poprvé, 
na rozdíl od nejmladší účastnice Hustopečské-
ho skákání Erin Shaw z Austrálie. Před dvěma 
roky zde skončila pátá, ve svém dosud plat-
ném osobním maximu 190 cm. Letos věří, že 
si v Hustopečích svoje maximum opět posu-
ne o něco výš. Po roční přestávce se vrací další 
mladá závodnice Kristina Ovchinnikova z Kaza-
chstánu. Ta se může pochlubit nejen skvělým 
osobákem 196 cm, ale i vítězstvím na Mistrov-

ství Asie 2023 a stříbrem ze stejné soutěže v hale. 
Přehled mladých atletických nadějí doplňuje 
ještě 10. žena z olympijského finále v Paříži 
2024 Buse Savaskan z Turecka, kde si vytvořila 
svůj osobní rekord 192 cm.

Finále v Paříži okusila i loňská vítězka 
z Hustopečí, řecká šampiónka Tatiana Gusin, 
která se po roce vrací obhajovat své vítězství. 
Loni ji k tomu stačilo 191 cm. Letos to vypadá, 
že bude potřeba nějaký ten centimetr přidat. 
I proto, že se do hustopečské haly vrací dvoj-
násobná zdejší vítězka Morgan Lake z Velké 
Británie. Tato mnohonásobná finalistka MS i ME 
je držitelkou britského rekordu 199 cm, který 
vytvořila při svém posledním hustopečském 
vítězství v roce 2023. Už posedmé se v Hustope-
čích představí vítězka Univerziády 2019 ukrajin-
ská závodnice Yuliya Chumachenko, loni druhá 
s osobním rekordem 194 cm.

Českou výškařskou školu budou zastupovat 
dvě tradiční účastnice tohoto závodu Michae-
la Hrubá s osobním rekordem 195 cm a další 
brněnská skokanka Klára Krejčiříková, která 
si své osobní maximum 189 cm skočila rovněž 
v Hustopečích. 

Hustopeče uvidí polovinu finalistů 
z olympiády

Šest z 12 finalistů pařížské olympiády se 
podařilo přilákat na jubilejní ročník Hustopeč-
ského skákání Agrotec 2025. Nabité startovní 
listině vévodí čtvrtý z olympiády, mladý italský 
reprezentant Stefano Sottile, který v Paříži skvě-
le zastoupil svého zraněného kolegu z repre-
zentace Gianmarca Tamberiho. Jeho osobní 
maximum 134 cm je právě z olympijského finá-
le. V Hustopečích nebude chybět ani další 
překvapení olympijských her Ryochi Akamatsu 
z Japonska s osobním rekordem 231 cm. Čtyř-
násobný šampión své země, dvojnásobný vítěz 
halového šampionátu Asie a osmý z posledního 
Mistrovství světa byl v pařížském finále na 5. 
místě. Stejně jako jeho italský soupeř budou 
startovat v Hustopečích poprvé. 

Už potřetí se na jihu Moravy představí 
sedmý z OH v Paříži, který má zlato a bronz 
z posledních dvou světových halových šampio-
nátů, stříbro z venkovního šampionátu i čtvrté 
místo z olympiády v Tokiu, korejský reprezen-
tant Sanghyeok Woo. Tento sympatický a věčně 
usměvavý závodník startoval v Hustopečích 
dvakrát. V roce 2022 vyhrál v dosud platném 
národním rekordu 236 cm, loni byl na poku-
sy druhý výkonem 233 cm. Z toho je vidět, že 
se mu na pružném hustopečském povrchu 
daří a jeho start je příslibem velkých výkonů. 
V loňském roce o něm v Hustopečích natáčela 
korejská televize dokument, díky kterému znají 
toto jihomoravské městečko příznivci atletiky 
i v daleké Koreji. Nutno podotknout, že k výbor-

ným výkonům mu pomáhá i hustopečské publi-
kum, u kterých si získal velkou oblibu.

Po roce se do Hustopečí vrací šestý z olym-
piády v Paříži, ukrajinský závodník Oleh Doro-
shchukh s osobním rekordem 231 cm. Loni tu 
skončil třetí, a letos by chtěl svoje postavení 
ještě vylepšit. Na světovém žebříčku mu patří 
5. místo, což svědčí o jeho stále výborné výkon-
nosti. Vždyť za poslední tři roky si připsal bronz 
a čtvrté místo na ME, stříbro z ME 23, čtvrté 
místo na halovém MS a tři domácí tituly.

Ve výčtu olympijských finalistů nemůže 
chybět český reprezentant Jan Štefela, který 
skončil v Paříži devátý. Loňská sezóna byla pro 
mistra Evropy do 23 let z roku 2021 nejlepší 
v jeho kariéře. Poprvé se dostal přes magickou 
hranici 230 cm, na halovém MS i na venkovním 
ME skončil na skvělém pátém místě a vše koru-
noval finálovým vystoupením v Paříži. Pod vyso-
kou laťkou v Hustopečích mu bude sekundovat 
další český závodník, loňský vítěz zdejší soutěže 
mužů B Marek Bahník. Ten začal sezónu velmi 
kvalitními výkony a v Hustopečích bude určitě 
chtít atakovat své osobní maximum 226 cm.

Poslední pařížský finalista v Hustopečích je 
mladíček z Jihoafrické republiky Brian Raats, 
který bude nejmladším účastníkem Husto-
pečského skákání Agrotec 2025. Loni šokoval 
postupem do olympijského finále, kde skončil 
na 12. místě. V Hustopečích by si chtěl vylepšit 
své osobní maximum 226 cm. Kromě finalistů 
olympiády v Paříži uvidí Hustopeče i populár-
ní mexické skokany Edgara Riveru (OR 231 cm) 
a Erica Portilla (OR 228 cm), japonského závod-
níka Tomohira Shinna (OR 231 cm) nebo mladé-
ho Ukrajince Dmytro Nikitina (OR 228 cm).

Po světových hvězdách bude následovat 
mládež

Před hlavní soutěží budou v Hustopečích 
v sobotu 8. února závodit ještě juniorské kate-
gorie a soutěže žen a mužů B za hojné účasti 
nejen našich a slovenských závodníků, ale 
i závodníků z Evropy a Ameriky. Vždyť úspěch 
v B soutěžích otevírá těmto nadějným skoka-
nům cestu do elitní kategorie. Pořadatelé 
Hustopečského skákání Agrotec 2025 tradičně 
nezapomínají ani na talentovanou mládež. Už 
ve čtvrtek 6. února se konají soutěže žákovských 
a dorosteneckých kategorií. Tímto dvoudenním 
programem se stává hustopečský mítink největ-
ším setkáním skokanů do výšky nejen u nás, ale 
i ve střední Evropě.

Diváci mohou sledovat Hustopečské 
skákání na streamu  

na webových stránkách  
www.hustopeskeskakni.cz. 
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Přelom roku u stolních tenistů 
Mladí stolní tenisté Agrotecu ovládli okresní 
přebory jednotlivců

V prosinci proběhly okresní přebory jednot-
livců ve všech věkových kategorií. A mladí repre-
zentanti hustopečského Agrotecu zde zcela 
jasně dominovali. V kategorii mladších žáků 
se okresním přeborníkem stal Vojtěch Topin-
ka, který ještě se svým spoluhráčem Lukášem 
Pliskou vybojoval bronzovou medaili ve čtyřhře 
mladších žáků. V kategorii dívek obsadila 
Tereza Bařinová krásné třetí místo a společně 
s Vojtou Topinkou získala stříbrnou medaili ve 
smíšené čtyřhře. V kategorii staršího žactva se 
stal okresním přeborníkem opět Vojta Topin-
ka a se svým spoluhráčem Standou Sedláčkem 

získali ve čtyřhře starších žáků bronzovou 
medaili. V kategorii dorostu pak Ondra Topin-
ka získal stříbrnou medaili a společně se svým 
spoluhráčem Jakubem Sedláčkem získali titul 
přeborníka okresu ve čtyřhře. Suma sumárum 

– tři věkové kategorie mládeže a Agrotec z nich 
přivezl celkem 3 tituly a dalších 5 medailových 
umístění. Blahopřejeme. 

A družstvo mužů v první lize stolního tenisu 
zatím na 5. místě

Nesmírně silná je úroveň letošní první ligy 
stolních tenistů. Loňský vítěz, naše A družstvo, 
to pociťuje na vlastní kůži. Je sice pravdou, že 
do letošní sezony jsme oslabili odchodem 

Michala Blinky, současně s tím se hraje první 
liga odlišným systémem než v minulosti a toto 
vše dohromady nás pasuje na aktuální páté 
místo ligové tabulky. Všechna utkání jsou velice 
vyrovnaná, o čemž svědčí i nebývale velký počet 
remíz, které máme. Z celkem 15 odehraných 
utkání máme pět remíz. V lednu začala odvetná 
kola a naše A družstvo zvítězilo na celkem Elizza 
Praha 8:4, remizovalo v Hradci Králové 7:7 a nyní 
doma prohrálo s největším favoritem první ligy 
celkem Havířova 6:8, když jsme v průběhu vedli 
již 5:1, ale bohužel nedotáhli jsme dva naděj-
ně rozehrané zápasy do konce a výsledkem 
tak byla nejtěsnější možná porážka. V neděli 
jsme si pak vylepšili náladu a přejeli Ostravu 
8:2. Nejlepší výsledky má prozatím Vojta Štrof, 
velmi dobře hraje i Tomáš Kopányi. Nadějí bylo 
navrácení se do sestavy Antonína Schwarzera, 
který z důvodu zranění ramene půl roku nehrál. 
V posledních dvou utkáních ale prokázal, že 
bude opět oporou družstva. Ztráta na čtvrté 
místo tabulky, zaručující postup do play-off 
a tím možnost bojovat o vítězství v 1 lize není 
velká a určitě se chceme o postup do play-off 
porvat. Zda se nám to podaří o tom zase příště.

Jan Matlach, předseda oddílu

Volejbalové okénko
Barevný minivolejbal

Skupina červená a zelená se představila na 
dalším turnaji v Letovicích. Umístění červených 
v jejich skupinách: 2., 5., 6. a 7. místo. Umístění 
zelených v jejich skupinách: 4. a 6. místo.

Pohár sedmých tříd 
Po třech odehraných kolech základní části se 

družstva rozdělila na dívčí a chlapecké + mixy.
Hustopečské družstvo mladých volejbalistů 

a volejbalistek hrající mixy a spadající tedy do 

kategorie chlapecké neponechalo nic náhodě 
a ve své skupině jednoznačně přehrálo všech-
ny chlapecké týmy a zaslouženě postoupilo do 
nejvyšší skupiny.

Výsledky:
VS Drásov – TJ Agrotec Hustopeče 0:2 (–22, –9)
Tesla Brno „C“ – TJ Agroetc Hustopeče 0:2 
(–13, –22)
TJ Agrotec Hustopeče – Volejbal Brno 2:0 (16, 22)

Výsledky domácího zápasu U20, 19.–21. kolo
TJ Agrotec Hustopeče – KP Brno 3:0 (20, 19, 20)
Lumík Kuřim – TJ Agrotec Hustopeče 2:3 
(23, –21, 16, –21, –17)

U18 dívky, 6. kolo
Výsledky:
TJ Agrotec Hustopeče – TJ Sokol Jehnice 2:0 
(14, 20)
TJ Sokol Letovice – TJ Agrotec Hustopeče 2:0 
(–20, –22)
TJ Agrotec Hustopeče – VS Drásov 1:2 (–14, 23, –6)

-gp-, -nt-, -kp-, -šj-

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

Fo
to

:2
× A

rc
hi

v o
dd

ílu
Fo

to
: 3

× A
rc

hi
v o

dd
ílu

Na fotografii je druhý zleva Vojta Topinka. Foto z posledního utkání s celkem Havířova. 
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Florbalová budoucnost v Hustopečích?
Florbal Hustopeče úspěšně zakončil rok 2024 
a na svém prvním turnaji dokonce klub získal 
v kategorii starších dětí 1. místo. Zároveň se 
posunul mezi velké sportovní oddíly na mapě 
místních mládežnických sportovních klubů: 

„Je neuvěřitelné, kolik spokojených dětí a tím 
pádem i rodičů máme. Velice nás to těší a 
jsme nesmírně vděční za všechny pozitivní 
reakce. To je ovšem jen začátek,“ dodává se-
bevědomě šéftrenér klubu Petr Píža. 

Po velmi krátké době od svého vzniku se pro 
tento moderní a dynamický kolektivní sport 
podařilo získat spoustu nových hráčů a hráček 
ve všech věkových mládežnických kategoriích. 

„S velkým zájmem sledujeme, že je o florbal 
v Hustopečích velký zájem, a to nejen přímo 
z našeho města. Naše tréninky pravidelně 
navštěvují děti a mládež z blízkých okolních 
měst a obcí,“ dodává manažer klubu Roman 
Očenášek. Postupně tak kluboví trenéři uvítali 
děti ve všech základních mládežnických kate-
goriích. „Zatím se jedná o rozmanitý mix hráčů, 
ze kterého budeme postupně schopni stavět 
jednotlivá družstva. Avšak naším prvořadým 
cílem je budovat v dětech vztah ke sportu a je 
jen otázkou času, kdy nám v Hustopečích vyros-
tou hráči pro Superligu, nebo nějakou zahra-
niční soutěž. Současně s aktuálním počtem cca 
50 stálých hráčů a hráček stále probíhá další 
nábor. Takže možnost si vyzkoušet tento krásný 
sport v Hustopečích stále je,“ dodává Píža. 

S příchodem roku 2025 klub Florbal Husto-
peče opět přivítal na tréninkových jednotkách 
nové hráče a hráčky ve všech věkových katego-
riích. „Motivace zůstala a začíná rozvoj! Stále 
registrujeme velký zájem o tento krásný sport, 
a to jak z řad rodičů, tak i dětí. Florbal obecně 

se v posledních letech stal velmi populárním 
sportem, a to hlavně díky úspěchům v rozvoji 
hráčů tzv. „českou cestou“ napříč všemi kate-
goriemi. V neposlední řadě za úspěchem 
florbalu v tuzemsku stojí pravidelné úspěchy 
české seniorské reprezentace na mezinárod-
ním poli. Naposledy získala česká florbalová 
reprezentace na mistrovství světa ve Švédsku 
v prosinci 2024 bronzové medaile,“ popisuje 
jeden z trenérů klubu Jan Jelínek, jmenovec 
bývalého kapitána České reprezentace. Součas-
ně s tréninkovým rozvojem našich svěřenců ve 
Florbalu Hustopeče se vybraní hráči a hráčky 
pravidelně účastní oficiálních zápasů za part-
nerský klub Florbal Hodonín. Pravidelné starty 
ve všech mládežnických kategoriích a možnost 
vyzkoušet si soutěžní zápasy získala již velká 
část dětí a mládeže z regionu Hustopečska. 

Ve vánočním čase dokázal klub Florbal 
Hustopeče zvládnout svůj první florbalový 
turnaj – Klubový Vánoční turnaj ve florbale 
2024, který se konal v nedalekých Velkých Bílo-
vicích. Konkurence byla obrovská, a to i s mezi-
národním obsazením díky klubům ze Slovenska. 

Hustopeče postavily dva týmy – mladší hráči 
z týmu Hustopečí dokázal obsadit na svém 
prvním turnaji 4. místo ve své kategorii. Tým 
starších hráčů Hustopečí nakonec postoupil do 
vyřazovacích kol turnaje. Postupnou cestou se 
pak probojoval až do samotného finále. Zde 
v mezinárodním derby proti slovenskému týmu 
FBC Senica – mládež, dokázal zvítězit a získal 
tak cenný putovní pohár. 

A ani v roce 2025 klub Florbal Hustope-
če nepolevuje ve své činnosti. „Z kraje ledna 
se opět rozjely tréninkové jednotky na plné 
obrátky. Došlo ke stabilizaci tréninků, rozší-
ření trenérského kolektivu a začali jsme také 
s trénováním po jednotlivých věkových kate-
goriích. A to vše se povedlo díky výborné spolu-
práci a součinnosti s místními školami. Ve výčtu 
sportovních úspěchů nového roku je potřeba 
zmínit, že se podařilo opět připsat další starty 
našich dětí a mládeže v oficiální soutěži Český 
florbal. V současné chvíli plánujeme další 
postupný rozvoj našich činnost v oblasti spor-
tovního růstu dětí a mládeže z regionu Husto-
pečska. Závěrem bychom chtěli pochválit naše 
hráče a hráčky za pozitivní přístup a chuť s jakou 
navštěvují florbalové tréninky. Hlavně se ale 
všichni snažíme, abychom mohli všem nabíd-
nout skvělou atmosféru při trénincích, parádní 
a kamarádský kolektiv a zážitky ze soutěžních 
turnajů. Na letošní rok plánujeme také příměst-
ské tábory, soustředění a turnaj pod otevřeným 
nebem,“ uzavírá Píža. 

Více se o hustopečském florbalu dozvíte 
na www.florbalhustopece.cz a sociální sítích 
klubu Florbal Hustopeče.

Rozhovor s šéftrenérem  
florbalistů naleznete na straně 18.  

Rekordní medailová smršť z Krajského přeboru žactva
Hned sedm medailí získali mladší a starší 
žáci na halovém mistrovství Jihomoravského 
kraje, které se konalo v ostravské hale. Sice 
tentokrát chyběla alespoň jedna zlatá, ale i 
tři stříbra a čtyři bronzové medaile potěšily 
všechny trenéry a příznivce hustopečské atle-
tiky. K tomu ještě mladí hustopečští závodníci 
přidali dalších 12 umístění do elitní osmičky. 

V medailovém výčtu si nejlépe vedly husto-
pečské koulařky, které získaly tři medaile. Natá-

lie Lexová brala mezi ml. žákyněmi stříbro, když 
poprvé v životě pokořila hranici deseti metrů 
výkonem 10,31 m, a o zlato přišla až úplně 
posledním pokusem v soutěži. Do poslední 
chvíle o zlato bojovaly mezi staršími žákyně-
mi i Tereza Bažantová a Zora Potůčková. Obě 
překonaly svá osobní maxima výkonem 8,79 m. 
O stříbru pro Terezu rozhodl lepší druhý pokus. 
Dařilo se i skokanům. Ve výškařském sektoru 
si opět zlepšila osobní rekord Anežka Fojtíko-
vá, když překonala laťku ve výšce 158 cm, za 
což brala bronz mezi st. žákyněmi. Stejný kov 
patřil i Davidu Jankovcovi mezi ml. žáky za 
výkon 146 cm. V dálkařském sektoru pak Lukáš 

Kubíček obhájil svůj loňský bronz, tentokrát 
svoje maximum posunul až na 579 cm. Poslední 
medaili přidala Karolína Stehlíková jako členka 
štafety na 4 × 200 m, když svým výkonem velmi 
přispěla ke stříbrné medaili tohoto kvarteta.

Krátce z atletiky: Na mítinku Česká tyčka 
v Praze překonal Vojtěch Homola ve skoku 
vysokém laťku ve výši 197 cm, čímž se zařadil 
do čela juniorského českého žebříčku. O den 
později v Praze skočil Jan Tančinec v trojskoku 
13,13 m, což mu vyneslo druhé místo v českých 
tabulkách.
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Na memoriálu Josefa Sečkáře v Brně zvítězila mladší 
žákyně Natálie Lexová v hodu plným míčem. Na 
Přeboru kraje pak přidala stříbro ve vrhu koulí za 
výkon 10,31 m.
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Usnesení z 56. schůze Rady města Hustopeče kona-
né dne 12. 11. 2024 v kanceláři starostky na  

MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/56/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM.

Usnesení č. 2/56/24: RM schválila smlouvu o partnerství s 
nadačním fondem NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa 
Zimovčáka, Na Hrázi 244, Milokošť, 698 01 Veselí nad 
Moravou, IČ 29235715, pro akci plánovanou na 2.6.2025.

Usnesení č. 3/56/24: RM schválila vánoční dar pro členy vý-
borů ZM a komisí RM, a to 2 láhve vína na člena. 

Usnesení č. 4/56/24: RM schválila slevu na nájemném 
na akci "Srdce samuraje: Den japonské kultury v 
Hustopečích" ve výši 2.000 Kč. 

Usnesení č. 5/56/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů ke dni 3.9.2024.

Usnesení č. 6/56/24: RM schválila uzavření nájemní smlou-
vy na pronájem části pozemků: p. č. 26/3 o výměře 
951 m2, parcela č. 27/2 o výměře 1 m2 a parcely 44/1 
o výměře 4 m2, včetně jejich součástí a příslušenství, 
za účelem provozování parkování za částku 250.000Kč 
+ DPH/rok, na dobu neurčitou s 1roční výpovědní do-
bou se společností Amande Hustopeče s.r.o., se sídlem: 
Husova 8/8, 693 01 Hustopeče, IČ: 25572920 s účinností 
od 08.12.2024.

Usnesení č. 7/56/24: RM bere na vědomí informaci o jedná-
ní s EG.D o stanovení podmínek prodeje části pozemku 
p.č. 885/1 o výměře 28 m2 pod plánovanou trafostanicí 
na ul. Šafaříkova.

Usnesení č. 8/56/24: RM schválila uzavření smlouvy o zří-
zení věcného břemene na stavbě „Hustopeče, rozš. kNN, 
město amfiteátr“ na pozemku parc.č. 108/1, 108/10, 
1250/1, 1250/12, 1250/4, 1250/5, 1251/7, 1252/40, 
1255/9, 185/2, 188, 282/3 v katastrálním území 
Hustopeče u Brna, obec Hustopeče se společností EG.D, 
a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,  
IČO:28085400, za částku 21.700 Kč + DPH.

Usnesení č. 9/56/24: RM bere na vědomí uložení vyčleně-
ných finančních prostředků v ČNB.

Usnesení č. 10/56/24: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služeb-
nosti z důvodu plánované demolice a následné výstavby 
mostu přes VT Štinkovka a stavbu umístění provizorní-
ho mostu přes VT Štinkovka s Povodím Moravy, s.p., IČ: 
70890013, se sídlem: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno.

Usnesení č. 11/56/24: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služeb-
nosti pro stavbu přeložky vodovodu s Povodím Moravy, 
s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno a s 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IČ: 49455168, se 
sídlem: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav.

Usnesení č. 12/56/24: RM schválila smlouvu o realizaci 
překládky sítě elektronických komunikací na překládku 
telekomunikačního zařízení pod označením VPIC - 
Hustopeče - Dětská skupina se společností CETIN a.s., IČ: 
04084064. se sídlem: Českomoravská 2510/19, 190 00 
Praha 9 za částku 118.854 Kč.

Usnesení č. 13/56/24: RM bere na vědomí akceptaci vý-
povědi nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 4536/120 
v k.ú. Hustopeče u Brna od společnosti MND a.s., IČ: 
28483006, se sídlem: Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín.

Usnesení č. 14/56/24: RM doporučuje ZM neschvále-
ní vyhlášení záměru směny pozemku p.č. 3337/2 ve 
vlastnictví třetí osoby za pozemky ve vlastnictví města 
Hustopeče p.č. 3349/1, p.č. 3350/4, 346/4, 376/26, vše v 
k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 15/56/24: RM schválila uzavření smlouvy o pře-
vodu vlastnictví k předmětu leasingu - osobní automobil 
Kia Ceed SW za částku 1.000 Kč od společnosti UniCredit 
Leasing Cz, a.s., IČ: 15886492, se sídlem: Želetavská 
1525/1, 140 10 Praha 4.

Usnesení č. 16/56/24: RM neschvaluje vyhlášení záměru 
pronájmu pozemku parc.č. 4668/1 v k.ú. Hustopeče u 
Brna za částku 50.000 Kč/rok.

Usnesení č. 17/56/24: RM schválila souhlas s pokácením 
borovice rostoucí na pozemku p. č. 991/59 před bytovým 
domem 1114/3 na ul. Okružní.

Usnesení č. 18/56/24: RM bere na vědomí výši příspěvku za 
nadstandard dopravní obslužnosti pro rok 2025.

Usnesení č. 19/56/24: RM schválila žádost …, trvale bytem 
…, o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 28, Svat. 
Čecha 174/3, Hustopeče do 30. 11. 2025.

Usnesení č. 20/56/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o nájmu bytu č. 28, na adrese Svat. Čecha 
174/3, Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a 
…, nar. …, trvale bytem …, kterým se současné ná-
jemnici prodlužuje nájem do 30. 11. 2025.

Usnesení č. 21/56/24: RM doporučuje ZM neschvále-
ní vyhlášení záměru směny pozemku p.č. 5476/39 
(druh pozemku: neplodná půda) o výměře 1.490 m2 
ve vlastnictví třetí osoby za část pozemku p.č. 3100/1 
(orná půda) o výměře 1.490 m2 ve vlastnictví města 
Hustopeče, vše v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 22/56/24: RM bere na vědomí zápis ze stavební 
komise ze dne 6.11.2024.

Usnesení č. 23/56/24: RM schválila souhlas se změnou 
užívání stavby Herbenova ev.č. 109 k trvalému bydlení 
investora …, … a pověřuje starostku podpisem situač-
ního výkresu.

Usnesení č. 24/56/24: RM schválila projektovou doku-
mentaci a souhlas se stavebním záměrem na stavbu 
"Hustopeče, rozš. NN, Groh K1046/1, varianta 2 trasová-
ní v zelené ploše., č. stavby 1030090232" investora EG.D 
a.s. a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. 
RM podmiňuje udělení souhlasu prohlášením investora 
EG.D. o jeho budoucím souhlasu s výstavbou parkovacích 
míst nad kabelem NN.

Usnesení č. 25/56/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Hustopeče, 
příp. kNN, Groh K1046/1, č.stavby HO-001030090232“ 
na pozemcích parc. č. 1045/2, k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí opráv-
něnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 5.000 Kč 
bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení č. 26/56/24: RM schválila projektovou do-
kumentaci a souhlas se stavebním záměrem na 
stavbu "Hustopeče, rozš. NN, Mančič K582/2, č. stavby 
1030087170" investora EG.D a.s. a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 27/56/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Hustopeče, 
rozš. kNN, Mančič K582/2, č. stavby HO-001030090232“ 

na pozemku parc. č. 494/1, k.ú. Hustopeče u Brna ve 
vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí opráv-
něnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 5.000 Kč 
bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení č. 28/56/24: RM neschválila projektovou doku-
mentaci investora … na úpravu sjezdu před vinným 
sklepem ev.č. 17. Budoucí souhlas je podmíněn uzavře-
ním smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku města 
a změnou projektu v řešení povrchu nájezdu vsakovací 
dlažbou v celé ploše a bez příčného žlabu.

Usnesení č. 29/56/24: RM vzala na vědomí informaci o jed-
nání stavební komise ve věci řešení funkčního odtoku 
srážkové vody před č. p. 107 (Na Hradbách). Komise se 
bude bodem ještě detailněji zabývat.

Usnesení č. 30/56/24: RM schválila souhlas se stavbou in-
vestora AGROTEC, a.s. na stavbu objektu "Shrowroom, 
Brněnská 74 - novostavba" na parcele č. 4536/18, k.ú. 
Hustopeče u Brna a pověřuje starostku podpisem situač-
ního výkresu.

Usnesení č. 31/56/24: RM schválila stavbu investora Stafikr, 
spol. s r.o., IČ 46344039, se stavbou "Dřevovýroba Stafikr, 
spol. s r.o. - přístavba haly", k. ú. Hustopeče u Brna, parc. 
č. 3160/3, 3160/16 a pověřuje starostku podpisem si-
tuačního výkresu.

Usnesení č. 32/56/24: RM neschválila návrh společnosti 
Byty v Aleji s.r.o. na nové řešení parkovacích míst pláno-
vané výstavby v lokalitě. 

Usnesení č. 33/56/24: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem "RD s ambulancí - stavební úpravy a změna 
užívání, Školní 978/26" investora …, … a pověřuje 
starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 34/56/24: RM schválila stavební záměr 
"Hustopeče, obnova TS Větrná a kVN, č. stavby 
1040025358" investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno 
a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 35/56/24: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem investora …, … se "změnou stavby před 
dokončením - stavební úpravy RD Střední 933/10" a po-
věřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 36/56/24: RM schválila souhlas se staveb-
ním záměrem investora AGROTEC a.s. "Autosalon KIA 
Hustopeče - rozšíření objektu" a pověřuje starostku pod-
pisem situačního výkresu.

Usnesení č. 37/56/24: RM schválila vyhlášení záměru na 
uzavření smlouvy na umístění automatu na teplé nápoje 
na dobu neurčitou v části objektu budovy polikliniky v 
Hustopečích.

Usnesení č. 38/56/24: RM ukládá starostce města projednat 
spolupráci na zpracování optimalizační studie odpado-
vého hospodářství pro obec externím zpracovatelem na 
jednání s JRK a OŽP.

Usnesení č. 39/56/24: RM schválila smlouvu o pronájmu 
nebytových prostor v Amandě Hotelu se společností 
Amande Hustopeče s.r.o. se sídlem Husova 8/8, 693 01 
Hustopeče, IČ 25572920 na akci Světový duel vín 2024 
za Kč 145.500 včetně DPH

Usnesení č. 40/56/24: RM schválila smlouvu o propagaci a 
reklamní spolupráci se společností Amande Hustopeče 
s.r.o. se sídlem Husova 8/8, 693 01 Hustopeče, IČ 
25572920 na Světovém duelu vín 2024 a na Oslavě sva-
tomartinských vín a husí 2024 za Kč 121.000 včetně DPH

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
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Usnesení č. 41/56/24: RM schválila výběr nejvhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku na služby: Zpracování 
lesních hospodářských osnov pro lesní hospodářský 
celek Bučovice, zařizovací obvod Hustopeče) 602 801) 
na období 01.01.2026 do 31.12.2035 od společnosti 
LESPROJEKT BRNO, a.s., IČ: 65279191, Jezuitská 13, 602 
00 Brno za částku 154.671 Kč bez DPH.

Usnesení č. 42/56/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby: 
"Zpracování lesních hospodářských osnov pro lesní hos-
podářský celek Bučovice, zařizovací obvod Hustopeče 
(602 801) na období od 01.01.2026 do 31.12.2035“ 
se společností LESPROJEKT BRNO, a.s., IČ: 65279191, 
Jezuitská 13, 602 00 Brno, kdy nabídková cena činí část-
ku 154.671 Kč bez DPH.

Usnesení č. 43/56/24: RM schválila smlouvu o propagaci a 
reklamní spolupráci mezi městem Hustopeče a Svazem 
vinařů České republiky se sídlem Žižkovská 1230, 691 02 
Velké Bílovice, IČ 4884748 na Světový duel vín 2024 za 
částku 49.500 Kč + DPH.

Usnesení č. 44/56/24: RM schválila smlouvu o poskytnutí 
spolupráce a propagaci mezi Svazem vinařů České re-
publiky se sídlem Žižkovská 1230, 691 02 Velké Bílovice, 
IČ 4884748 a městem Hustopeče na Světový duel vín 
2024 za částku 49.500 Kč + DPH.

Usnesení č. 45/56/24: RM schválila smlouvu o zpracování a 
ochraně osobních údajů při nákupu a správě vstupenek 
v Kině Hustopeče se společností Cliqplace s.r.o. se sídlem 
Nad Pískovnou 1450/5, 140 00 Praha 4, IČ 03485285.

Usnesení č. 46/56/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene na stavbě „Hustopeče u B., 
rozš. NN, TERAMEX K3562/1“ se společností EG.D, a.s., 
se sídlem: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,  
IČO:28085400, za částku 24.225 Kč + DPH.

Usnesení č. 47/56/24: RM schválila uzavření dohody o 
ukončení pachtu pozemku p.č. 492211 v k.ú. Hustopeče 
u Brna ke dni 31.12.2024 se společnosti Zemos a.s. se 
sídlem Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice.

Usnesení č. 48/56/24: RM schválila uzavření pachtovní 
smlouvy na část pozemku p.č. 492211 v k.ú. Hustopeče 
u Brna s účinností od 01.01.2025 za pachtovné ve výši 
8.000 Kč za hektar ročně se společností Společnost 
Zemědělská a rostlinná výroba Popice s.r.o., Větrná 396 
Popice, IČ: 02559897, na dobu určitou s možností opce.

Usnesení č. 49/56/24: RM schválila uzavření dodatku č. 2 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor Kinokavárny ve 
víceúčelovém multifunkčním centru na adrese Dukelské 
nám. 42/15, Hustopeče s Hanou Jaborníkovou se sídlem 
Svat. Čecha 966/6, 693 01 Hustopeče, IČ 01262700.

Usnesení č. 50/56/24: RM schválila změnu platového za-
řazení pečovatelek Pečovatelské služby z páté do šesté 
platové třídy s účinností od 1.1.2025.

Usnesení č. 51/56/24: RM vzala na vědomí informaci o vý-
sledku žaloby proti změně územního plánu města č. 4.

Usnesení č. 52/56/24: RM bere na vědomí zápis z Komise 
obřadů a slavností ze dne 4. 11. 2024.

Usnesení č. 53/56/24: RM schválila kupní smlouvu na 
pořízení vozidla Fiat Ducato 2.2 MTJ 140k 35 L3H2 6M 
dodávka MAXI od společnosti MOTORTEC spol. s r.o., 
Maříkova 21 (u Globusu), 621 00 Brno, IČ: 15549411, za 
vysoutěženou cenu 658.725 Kč bez DPH.

Usnesení č. 54/56/24: RM schválila zadání poptávek na pro-
vedení opravy dětského hřiště Na Výsluní v roce 2025 dle 
předloženého nákresu. 

Usnesení č. 55/56/24: RM schválila pořízení nového ba-
zénového vysavače WEDA B 600 v ceně 387.000 bez 

DPH, pro potřeby SPOZAM. Bude pořízeno z prostředků 
organizace. Bude zajištěno převodem z provozních do 
investičních.

Usnesení č. 56/56/24: RM schválila ceny vstupného na 
Slavnosti mandloní 2025 dle návrhu Marketingu a kul-
tury o.s. 

Usnesení č. 57/56/24: RM vzala na vědomí zadání poptávky 
na opravu střechy tělocvičny ZŠ Nádražní.

Usnesení č. 58/56/24: RM schválila navýšení částky pojiš-
tění s ČSOB pojišťovnou a.s., č. pojistky 8060378519, na 
266.988 Kč/rok. Částka je stanovena pro rok 2025.

Usnesení č. 59/56/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
odběru textilního odpadu se společností AIDEDTEX s.r.o., 
Třída 1. máje 3414/11a, 690 02 Břeclav, IČ: 108 33 650 na 
dobu neurčitou. Smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení z 57. schůze Rady města Hustopeče kona-
né dne 25. 11. 2024 v kanceláři starostky na  

MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/57/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM. 

Usnesení č. 2/57/24: RM schválila smlouvu o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene na stavbu "Hustopeče, 
připojení NN, Teplý K1277", na pozemcích p.č. 1329/82, 
1329/83 a 1329/84 vše v k.ú. Hustopeče u Brna za jedno-
rázovou úhradu ve výši 5.000 Kč + DPH. 

Usnesení č. 3/57/24: RM schválila uzavření nájemní smlou-
vy na nebytový prostor na poliklinice o celkové výměře 
30,4m2 na dobu neurčitou s paní …, trvale bytem: …, 
za cenu pronájmu ve výši 2.533 Kč/měsíc, plus inflační 
doložku. 

Usnesení č. 4/57/24: RM schválila uzavření dodatku č. 3 k 
nájemní smlouvě ze dne 27.07.2017 ve znění dodatku č. 
1 a č. 2 se společností Girasole, sdružení pro pomoc a roz-
voj, z.s., se sídlem Mrštíkova 122/1, 693 01 Hustopeče, 
kterým se upravují povinnosti pronajímatele ohledně 
doby trvání nájmu. 

Usnesení č. 5/57/24: RM schválila výměnu podlahové kryti-
ny na vlastní náklady v souladu s nájemní smlouvou ze 
dne ze dne 27.07.2017 ve znění dodatku č. 1, č. 2 a č. 3 
se společností Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, z.s., 
se sídlem Mrštíkova 122/1, 693 01 Hustopeče, za před-
pokladu, že bude schválena žádost o dotaci na projekt: 
"Podpora rozvoje a dostupnosti paliativní péče", o kterou 
společnost požádala. 

Usnesení č. 6/57/24: RM schválila výzvu k vyklizení neo-
právněně zabrané části městského pozemku p.č. 575/7 
o výměře cca 12 m2 v obci Hustopeče. 

Usnesení č. 7/57/24: RM schválila uzavření nové nájemní 
smlouvy na byt č. 2 na v domě č. p. 78 na ul. Smetanova 2 
s manžely …, bytem …, Hustopeče, od 01.12.2024, na 
dobu určitou do 31.12.2025, za cenu 100 Kč/m2/měsíc. 

Usnesení č. 8/57/24: RM ukládá aktualizovat seznam všech 
nájmů bytů, včetně výše nájmů.

Usnesení č. 9/57/24: RM schválila přidělení bytu č. 5 na ad-
rese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, nar. …, trvale 
bytem …, Hustopeče, s účinností od 1. 12. 2024. 

Usnesení č. 10/57/24: RM schválila uzavření smlouvy o ná-
jmu bytu č. 5 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, 
uzavřenou mezi pronajímatelem městem Hustopeče a 
…, nar. …, trvale bytem …, Hustopeče, a s účinností 
od 01. 12. 2024. Platnost smlouvy je od 1. 12. 2024 do 
30. 11. 2025. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 11/57/24: RM schválila uzavření smlouvy 
o dílo na provedení elektroinstalace pro slaboproud 

na amfiteátru s panem Radkem Mahovským, bytem: 
Uherčice 376, 691 62 Uherčice, IČ: 69683816 za cenu 
419.287 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 12/57/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
uzavření kupní smlouvy s …, …, 69301 Hustopeče na 
prodej v geometrickém plánu č. 4665-260/2024 nově 
vytvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 1348/38 o 
výměře 17 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 47.600 
Kč. Kupující uhradí i ostatní poplatky spojené s prodejem 
pozemku. 

Usnesení č. 13/57/24: RM doporučuje ZM ke schválení vy-
hlášení záměru prodeje částí pozemků parc.č. 3340/1, 
parc.č. 376/29 a parc.č. 3337/4 v k.ú. Hustopeče u Brna 
minimálně za částku 2.800 Kč/m2. 

Usnesení č. 14/57/24: RM neschvaluje žádost o přesun 
nádob na odpad z pozemku p.č. 1242 na pozemek p.č. 
1329/2 v k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 15/57/24: RM schválila návrh výzvy spo-
lečnosti Úsporné bydlení Hustopeče s.r.o. k dořešení 
majetkoprávních vztahů na ul. Herbenova s termínem do 
konce března 2025. V případě nedořešení majetkopráv-
ních vztahů Město Hustopeče od dubna 2025 nebude 
dodávat elektrickou energii do veřejného osvětlení ve 
vlastnictví společnosti Úsporné bydlení s.r.o. 

Usnesení č. 16/57/24: RM neschvaluje požadavek od spo-
lečnosti ZEPIKO spol. s r.o. se sídlem Slovanské náměstí 
1177/9, 612 00 Brno, IČ 46971360 na náhradu za ome-
zení vlastnického práva ve výši 20 000 Kč. 

Usnesení č. 17/57/24: RM navrhuje jednat se společností 
ZEPIKO spol. s r.o. se sídlem Slovanské náměstí 1177/9, 
612 00 Brno, IČ 46971360 o případném zřízení služeb-
nosti nebo odkoupení části pozemku o výměře cca 20 
m2, parc. č. 3173/2, ostatní plocha, v k.ú. Hustopeče u 
Brna. 

Usnesení č. 18/57/24: RM schválila uzavření dodatku č. 
1 ke smlouvě o dílo na dodávku a montáž výtahu na 
radnici Městského úřadu v Hustopečích se společností 
BV Brumovice výtahy s.r.o., IČ: 46342966, se sídlem: 
Brumovice 235, 691 11 Brumovice s termínem pro-
dloužení doby realizace do 29.11.2024 s ohledem na 
technologické postupy při montáži. 

Usnesení č. 19/57/24: RM schválila uzavření dodatku č. 
1 ke smlouvě o dílo na akci „Polní cesta u Štinkovky, 
Hustopeče“ se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., 
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, 
IČ: 480 35 599, předmětem kterého je navýšení ceny o 
346.315,32 Kč bez DPH, z důvodu které smluvní strany 
nemohly dopředu předpokládat. 

Usnesení č. 20/57/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo se společností TD LKW s.r.o., se sídlem: 
Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče, IČ 29380421 na 
akci: „Hustopeče Na Sídlišti – komunikace, parkovací 
místa a chodník SO 02, SO 03“, předmětem kterého 
je posun termínu a navýšení ceny díla za provedené 
vícepráce. 

Usnesení č. 21/57/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
výkonu funkce editora dat dopravní a technické infra-
struktury ve vlastnictví města v Digitální technické mapě 
kraje se společností DATA PROCON, s.r.o, IČ: 2531505, se 
sídlem: Palackého třída 768/12, 612 00 Brno na dobu 
neurčitou za částku 12.000 Kč bez DPH ročně. 

Usnesení č. 22/57/24: RM schválila výběr nejvhodnější na-
bídky na zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na stavební práce: "Demolice objektu na ulici Javorová 
Hustopeče" od společnosti PENNANT GROUP s.r.o., IČ: 
07075413, se sídlem: Na Folimance 2155/15, 120 00 
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Praha za částku 668 266,29 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 23/57/24: RM schválila umístění uchazečů na 

dalších místech: 
2. SET-stavby s.r.o., IČ: 05094909, sídlo: Němčany 290, 648 

01 Němčany, nabídková cena bez DPH: 749 798,48 Kč 
3. PB SCOM s.r.o., IČ: 25397087, sídlo: Radniční 28, 453 01 

Hranice, nabídková cena bez DPH: 756 976,56 Kč 
4. TD LKW s.r.o. IČ: 29380421, sídlo: Mrštíkova 13/15, 6963 

01 Hustopeče, nabídková cena bez DPH: 808 833,69 Kč 
5. SEŽEV facility s.r.o.,IČ: 29244960, sídlo: Vídeňská 

298/135, 619 00 Brno, nabídková cena bez DPH: 849 
664,90 Kč 

6. H a S t, spol. s r.o., IČ: 25325043, sídlo: Havlíčkova 540/28, 
693 01 Hustopeče, nabídková cena bez DPH: 889 398,51 
Kč 

7. MORAVOSTAV Brno, a.s., IČ: 46347542, sídlo: Maříkova 
1899,1, 621 00 Brn, nabídková cena bez DPH 913 166,25 
Kč 

8. GARCON s.r.o., IČ:29368651, sídlo: Evropská 882, 664 42 
Modřice, nabídková cena bez DPH: 998 962,19 Kč 

9. VHS STAV SB s.r.o., IČ: 11876735, sídlo: Na Folimance 
2155/15, 120 00 Prah, nabídková cena bez DPH: 1 041 
871,89 Kč 

10. DEMOSTAV group, s.r.o., IČ: 27844935, sídlo: Tř. 1 máje 
243, 753 01 Hranice – I Město, nabídková cena bez DPH: 
1 279 238,58 Kč 

Usnesení č. 24/57/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
dílo na veřejnou zakázku na stavební práce ve zjedno-
dušením podlimitním řízení: "Demolice objektu na ulici 
Javorová Hustopeče" se společností PENNANT GROUP 
s.r.o. s nabídkovou cenou 668 266,29 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 25/57/24: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem investora SVD Školní 993/19, Hustopeče na 
stavbu "Stavební úpravy BD Školní 993/19, Hustopeče" 
a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení č. 26/57/24: RM schválila souhlas s umístěním 
sídla společnosti MUDr. Zdenka Strouhalová s.r.o., IČ: 
08467692 od 1.1.2025 v budově na adrese Žižkova 
960/1, 693 01 Hustopeče. 

Usnesení č. 27/57/24: RM projednala návrh obecně závazné 
vyhlášky o nočním klidu 2025 a doporučuje zastupitel-
stvu města schválení Obecně závazné vyhlášky města 
Hustopeče o nočním klidu. Rada doporučuje vyřadit z 
OZV všechny akce plánované na neděli až čtvrtek.

Usnesení č. 28/57/24: RM schválila právní zastoupení ad-
vokátní kanceláří Mach & Mrázik, advokátní kancelář, 
s.r.o., IČ: 29314500, se sídlem: Pražákova 1008/69, 
639 00 Brno ve věci kasační stížnosti proti rozsudku 
Krajského soudu v Brně ze dne 30.9.2024 navrhovatel-
ky: Pradlenka Hustopeče s.r.o., IČ: 19667060, se sídlem: 
Bratislavská 1159/21, 693 01 Hustopeče proti odpůrci: 
město Hustopeče, IČ: 00283193, se sídlem: Dukelské 
nám. 2/2, 693 01 Hustopeče týkající se návrhu na zruše-
ní části opatření obecné povahy - Změny č. 4 Územního 
plánu Hustopeče. 

Usnesení č. 29/57/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 
na opravu střechy tělocvičny ZŠ Nádražní se společností: 
Dvořák střechy, s.r.o., Morašice 110, 538 02 Morašice u 
Chrudimě, IČ 27536459, v období od podpisu smlouvy 
do konce ledna 2025 (v závislosti na počasí), za vysoutě-
ženou cenu: 435.002 Kč + DPH. 

Usnesení č. 30/57/24: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy se Zdravotní pojišťovnou Ministerstva vnitra 
pro rok 2025. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 31/57/24: RM bere na vědomí zápis z Komise 
pro územní rozvoj ze dne 14.10.2024. 

Usnesení č. 32/57/24: RM ukládá Majetkoprávnímu odboru 
zažádat o stanovení dopravního značení u cesty pro pěší 
a cyklisty kolem Štinkovky.

Usnesení č. 33/57/24: RM ukládá Majetkoprávnímu odboru 
připravit návrh dopravního opatření k omezení průjez-
du na polní cestu – cyklotrasu směrem na Šakvice od 
Křížového vrchu. 

Usnesení č. 34/57/24: RM schválila převod tří sestav výpo-
četní techniky evidované na Městském úřadě do správy 
Centra volného času Hustopeče p.o. 

Usnesení č. 35/57/24: RM schválila uzavření servisní smlou-
vy pro pozáruční údržbu a podporu elektronické úřední 
desky se společností Emam s.r.o., Poříčí 2466/30, 678 01 
Blansko, IČ: 29284414. 

Usnesení č. 36/57/24: RM schválila pořízení dvou nových 
osobních vozidel pro potřeby Pečovatelské služby. Cena 
za každé vozidlo bude do 350.000 Kč vč DPH. Bude hra-
zeno z rozpočtu o.s. Pečovatelská služba. 

Usnesení č. 37/57/24: RM schválila vyřazení majetku zařa-
zeného na os. Penzion v účetní hodnotě 57.262 Kč, dle 
přílohy v zápisu. 

Usnesení č. 38/57/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 
zajištění konektivity k síti internet na Penzionu pro 
důchodce, Žižkova 960/1, Hustopeče, za částku mě-
síčně 1.999 Kč bez DPH se společností MCS plus, s.r.o., 
Janáčkova 888/4, Hustopeče, IČ: 25535319. Smlouva je 
přílohou zápisu.

Usnesení č. 39/57/24: RM schválila uzavření nových smluv 
o nájmu bytových jednotek v Domě – Penzionu pro dů-
chodce, Žižkova 960/1, Hustopeče na dobu určitou do 
31. 12. 2025. Seznam smluv je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 40/57/24: RM schválila uzavření dohody o 
ukončení pachtu pozemku p.č. 492211 v k.ú. Hustopeče 
u Brna ke dni 30.11.2024 se společností Zemos a.s. se 
sídlem Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice.

Usnesení č. 41/57/24: RM schválila uzavření pachtovní 
smlouvy na část pozemku p.č. 492211 v k.ú. Hustopeče 
u Brna s účinností od 01.12.2024 za pachtovné ve výši 
8.000 Kč za hektar ročně se společností Zemos a.s. se 
sídlem Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice na dobu 
určitou s možností opce.

Usnesení č. 42/57/24: RM schválila zrušení usnesení RM č. 
47/56/24 a usnesení RM č. 48/56/24 ze dne 12.11.2024.

Usnesení č. 43/57/24: RM schválila odměny ředitelům pří-
spěvkových organizací. Výše odměn a zdůvodnění jsou 
přílohou zápisu.

Usnesení č. 44/57/24: RM schválila uzavření dodatku č. 
1 k licenční smlouvě na autorská práva k reliéfu sv. 
Pavlínu na sloupu v Hustopečích se Statutárním městem 
Olomouc, IČ: 00299308, se sídlem: Horní náměstí, 779 
11 Olomouc.

Usnesení z 58. schůze Rady města Hustopeče kona-
né dne 10. 12. 2024 v kanceláři starostky na 

 MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/58/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM.

Usnesení č. 2/58/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
výpůjčce č. PEP 4/2024, mezi Regionálním muzeem v 
Mikulově a Městem Hustopeče na výpůjčku předmětů z 
RRM. Smlouva je přílohou zápisu. RM pověřuje vedoucí 
MMG Mgr. Soňu Nezhodovou Ph.D. podpisem smlouvy.

Usnesení č. 3/58/24: RM schválila výzvu k podání nabídky 
na veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednoduše-
ném podlimitním řízení: "Hustopeče, dětská skupina"

Usnesení č. 4/58/24: RM schválila složení hodnotící komise 
na veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednoduše-
ním podlimitním řízení: "Hustopeče, dětská skupina"

…, …, … Náhradníci: …, …, …
Usnesení č. 5/58/24: RM schválila záměr realizace pro-

jektu "Hustopeče dětská skupina". Projekt bude 
realizován s pomocí dotace, o kterou město požádá 
v rámci Národního plánu obnovy – komponenta 3.3, 
výzvy č. 31_24_150 – Budování kapacit dětských sku-
pin – veřejný sektor. Předpokládaný celkový rozpočet 
nákladů projektu je 52.776.983,52 Kč vč. DPH, z toho 
37.977.157,90 Kč je výše způsobilých výdajů k propla-
cení z dotace. 

Projekt bude realizován v rámci 2 etap. První etapa projek-
tu zahrnuje nákup pozemku včetně budovy a demolici v 
celkové výši 10.808.602,21 Kč a dále výdaje na přípra-
vu projektové dokumentace a dotační žádosti. Celkové 
náklady 1. etapy činí 12.897.778,50 Kč bez DPH, z 
toho 6.018.813,29 Kč představuje způsobilé výdaje z 
hlediska dotace. Nákup pozemku byl již financován z 
rozpočtu města. Demolice je zahrnuta do rozpočtu měs-
ta Hustopeče na rok 2024 (ORJ 211, odpa 4339). Zbylé 
výdaje 1. etapy město rovněž předfinancuje z vlastního 
rozpočtu.

Usnesení č. 6/58/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů ke dni 10.12.2024.

Usnesení č. 7/58/24: RM doporučuje ZM ke schválení uza-
vření darovací smlouvy s paní …, …, která daruje 
městu Hustopeče pozemky: p.č. KN 1329/112, p.č. KN 
1329/111, p.č. KN 1329/94 a p.č. KN 1330/7, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna, obec Hustopeče. Město Hustopeče za-
platí veškeré poplatky související s převodem pozemků.

Usnesení č. 8/58/24: RM doporučuje ZM neschválení 
podání žaloby. Město Hustopeče požaduje náhradu 
vynaložených nákladů na zhotovení ochranné stěny na 
nádvoří Domu U Synků v celkové částce 786.432 Kč.

Usnesení č. 9/58/24: RM postupuje do ZM bez stanoviska 
ke schválení dle § 109 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 111 
odst. 3 stavebního zákona na základě podnětů: 

a) SETRA-ARTES s.r.o., IČ 02473984, Zvonařka, Trnitá 
408/16, 617 00 Brno,

b) Mediastat Holding, a.s., IČ 05139830, Výtvarná 1023/4, 
Ruzyně, 16100 Praha 6 a CTP XV, spol. s r.o., IČ 06873057, 
CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec,

c) …
d) ...
pořízení Změny č. 7 územního plánu Hustopeče a její za-

dání, za podmínky úhrady nákladů na její zpracování, 
vyhodnocení vlivů a úplného znění.

Usnesení č. 10/58/24: RM schválila vyhlášení záměru pro-
nájmu části pozemku parc.č. 1329/82 o výměře 20 m2 v 
k.ú. Hustopeče u Brna za částku 300 Kč/m2/rok.

Usnesení č. 11/58/24: RM postupuje žádost o schválení 
stavebního záměru – Kurdiovská, kanalizační přípojka 
Dobrovského do stavební komise k projednání.

Usnesení č. 12/58/24: RM postupuje žádost o stanovisko k 
PD – změna stavby před dokončením, Papež, S2, parc.č. 
4792/206 do stavební komise k projednání.

Usnesení č. 13/58/24: RM schválila přesun části provozní 
dotace na činnost CVČ Hustopeče ve výši 300.000 Kč 
do rozpočtu organizace na rok 2025. Bude provedeno v 
rámci nejbližšího rozpočtového opatření.

Usnesení č. 14/58/24: RM doporučuje ZM ke schválení 8. 
rozpočtové opatření města Hustopeče 2024.

Usnesení č. 15/58/24: RM doporučuje ZM ke schválení roz-
počet města Hustopeče na rok 2025.
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Usnesení č. 16/58/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
střednědobý výhled rozpočtu města Hustopeče na roky 
2026-2027.

Usnesení č. 17/58/24: RM schválila Rozpočty příspěvkových 
organizací na rok 2025 - viz. přílohy.

Usnesení č. 18/58/24: RM bere na vědomí přehled poda-
ných žádostí o dotace z rozpočtu města. Podané žádosti 
postupuje do příslušných komisí k posouzení, aby bylo 
možné schválit smlouvy o dotacích v únorovém termínu 
zastupitelstva města.

Usnesení č. 19/58/24: RM bere na vědomí stanovisko spor-
tovní komise ze dne 14.11.2024.

Usnesení č. 20/58/24: RM bere na vědomí informaci o 
umístění města Hustopeče na třetím místě v celostátním 
porovnání sedmého ročníku Indexu kvality života, který 
sestavuje společnost Obce v datech. 

Usnesení č. 21/58/24: RM schválila podmínky organizace a 
rozpočet ankety Sportovec města Hustopeče 2024.

Usnesení č. 22/58/24: RM bere na vědomí informaci o zapo-
jení občanů města do vzdělávacího programu Podnikni 
to!

Usnesení č. 23/58/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
Obecně závaznou vyhlášku města Hustopeče o nočním 
klidu.

Usnesení č. 24/58/24: RM bere na vědomí informaci o ur-
genci na společnost Rustikal s.r.o. k doložení kolaudace 
přístavby na pozemku města.

Usnesení č. 25/58/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě ze dne 17.09.2024 na nebytový pro-
stor na penzionu pro seniory v 3. nadzemním podlaží, 
na adrese Žižkova 960/1, 693 01 Hustopeče s panem …, 
bytem: …, předmětem kterého je úprava doby nájmu 
na dobu neurčitou od 01.01.2025.

Usnesení č. 26/58/24: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem investora EG.D a.s., Lidická 1873/6, Brno na 
stavbu "Hustopeče, příp. kNN, Kobliha K1358, č. stavby 
1030083156" a pověřuje starostku podpisem situačního 
výkresu.

Usnesení č. 27/58/24: RM schválila smlouvu o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene na stavbu "Hustopeče, 
příp. kNN, Kobliha K1358, č. stavby 1030083156", na 
pozemku p.č. 1348/1, k.ú. Hustopeče u Brna za jedno-
rázovou úhradu ve výši 2 000 Kč + DPH.

Usnesení č. 28/58/24: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy na dobu určitou od 1.1.2025 do 30.01.2025 
pro provozování kadeřnictví v budově Penzionu s paní 
Boženou Fialovou, IČ: 66621356, trvale bytem: Svat. 
Čecha 965/4, 693 01 Hustopeče za částku 1.350 Kč/mě-
síc spolu s náklady na poskytování služeb ve výši 2.750  
Kč za měsíc.

Usnesení č. 29/58/24: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy na dobu určitou od 1.1.2025 do 30.01.2025 pro 
provozování pedikúry v budově Penzionu s paní Janou 
Maděrovou, IČ: 63437449, trvale bytem: Nová č.p. 209, 
693 01 Strachotín, částku 1.750 Kč/měsíc spolu s nákla-
dy na poskytování služeb ve výši 2.000 Kč za měsíc.

Usnesení č. 30/58/24: RM schválila vyhlášení záměru na 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových 
prostor na dobu neurčitou o celkové výměře 16,2 m2 za 
částku 1.000 Kč/m2/rok a dále pak za úhradu služeb s 
pronájmem spojených.

Usnesení č. 31/58/24: RM schválila vyhlášení záměru na 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových 
prostor na dobu neurčitou o celkové výměře 21 m2 za 
částku 1.000 Kč/m2/rok a dále pak za úhradu služeb s 
pronájmem spojených.

Usnesení č. 32/58/24: RM schválila zvýšení částky za pře-
spání osoby (návštěvy) starší 15 let v ubytovně Mostař 
ze současných 130 Kč/noc na 200 Kč/noc a zvýšení za 
přespání u dítěte do 15 let včetně v ubytovně Mostař ze 
současných 80 Kč/noc na 100 Kč/noc, a to s platností od 
1. 1. 2025.

Usnesení č. 33/58/24: RM schválila zvýšení plateb za ná-
jem u nově uzavřených nájemních smluv a dodatků na 
ulici Žižkova 1476/22a s platností od 1.1.2025 na částku 
84,70 Kč za m2.

Usnesení č. 34/58/24: RM schválila smlouvy na pronájem 
bytových jednotek na ubytovně Mostař na ul. Kpt. Jaroše 
1001/1 v Hustopečích. Jedná se o smlouvy na dobu ur-
čitou s platností od 1. 1. 2025 do 31. 1. 2025 s právem 
opce 1 měsíce, nejpozději však do 31. 12. 2025.

Usnesení č. 35/58/24: RM schválila zvýšení částky poplatku 
za chovaná zvířata (psy a kočky) ze současných 100 Kč 
na 200 Kč měsíčně na ubytovně Mostař, a to od data 1. 
1. 2025.

Usnesení č. 36/58/24: RM schválila zvýšení částky nájmu za 
skladové prostory o 100 %, tedy z částek 50 Kč na100 Kč 
měsíčně a z 100 Kč na 200 Kč, a to od data 1. 1. 2025.

Usnesení č. 37/58/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
umístění automatu na teplé nápoje na poliklinice s 
panem Kamilem Zborovským, IČ: 75426269, se sídlem: 
Vážany nad Litavou 80, 684 01 Vážany nad Litavou 
za částku 400 Kč měsíčně jako záloha na elektrickou 
energii.

Usnesení č. 38/58/24: RM schválila uzavření dodatku č. 
1 ke smlouvě o dílo na zpracování Místní energetické 
koncepce města Hustopeče od společnosti PORSENNA 
ENERGY s.r.o., IČ: 05457670, se sídlem: Michelská 
18/12a, Michle, 140 00 Praha 4 s prodloužením termínu 
pro dokončení díla nejpozději do 31.3.2025.

Usnesení č. 39/58/24: RM ukládá jednat se společností Byty 
v Aleji o převzetí staveb na pozemcích a pozemků (chod-
ník, parkoviště) dle geometrického plánu označené jako 
p.č. 4542/618, /604, /603, /620 a /621 v k. ú. Hustopeče 
u Brna.

Usnesení č. 40/58/24: RM schválila uzavření dohody o 
skončení smlouvy o nájmu – budova na pozemku 868/2 
v k.ú. Hustopeče u Brna se společností: HALP PRINT, 
spol. s r.o.  v jazyce anglickém: HALP PRINT, Ltd., v ja-
zyce německém: HALP PRINT, GmbH, IČ: 44041896, se 
sídlem: Šafaříkova 1017/40, 693 01 Hustopeče ke dni 
31.12.2024.

Usnesení č. 41/58/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o provozování kanalizace: "Hustopeče- 
ul. Generála Peřiny - Žižkova, Komunikace a kanalizace" 
se společností Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IČ: 
49455168, se sídlem: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav.

Usnesení č. 42/58/24: RM schválila uzavření dohody o 
skončení nájmu s … a …, bytem …, Hustopeče, ke 
dni 31.12.2024.

Usnesení č. 43/58/24: RM schválila výzvu k podání na-
bídek na zakázku malého rozsahu na stavební práce: 
„Demolice objektů vepřínů Hustopeče“. Text je přílohou 
zápisu.

Usnesení č. 44/58/24: RM schválila složení komise pro po-
souzení a hodnocení nabídek: …, …, …;  náhradníci: 
…, …, …

Usnesení č. 45/58/24: RM bere na vědomí informaci o stavu 
střešní krytiny a klempířských prvků na budově Radnice.

Usnesení č. 46/58/24: RM bere na vědomí informaci o plá-
nované opravě uliční fasády MěKS.

Usnesení č. 47/58/24: RM schválila udělení souhlasu panu 

…, … s realizací opatření dle pokynů orgánu ochrany 
přírody JM kraje a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 
a to na části pozemku p.č. KN 5453/40 v k.ú. Hustopeče u 
Brna, který je ve vlastnictví města Hustopeče.

Usnesení č. 48/58/24: RM schválila rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku na služby v 
podlimitním otevřeném řízení: "Poskytování mobilních 
hlasových a datových služeb" od společnosti Vodafone 
Czech Republic a.s., IČ: 25788001, se sídlem: náměstí 
Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 na 48 měsí-
ců na částku 2.178.929,93 Kč bez DPH.

Usnesení č. 49/58/24: RM schválila umístění uchazečů na 
dalších místech:

2. O2 Czech Republic a.s., IČ: 60193336, se sídlem: Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, nabídková cena na 
48 měsíců činí: 3.501.360,67 Kč bez DPH.

Usnesení č. 50/58/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
poskytování mobilních telekomunikačních služeb s 
Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 25788001, sídlo: ná-
městí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 na 48 
měsíců za částku 2.178.929,93 Kč bez DPH.

Usnesení č. 51/58/24: RM schválila vyřazení majetku, zařa-
zeného na ORJ 215 Základní škola Komenského, ve výši 
2.467 Kč. Seznam je přílohou zápisu.

Usnesení č. 52/58/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo: "Stavební úpravy pro Změnu užívání 
části objektu Žižkova 960/1, Hustopeče – ordinace" se 
společností STAVIKA s.r.o., IČ: 49432991, se sídlem: J. 
Opletala 2403/10, 690 02 Břeclav s prodloužením termí-
nu realizace do 15.1.2025.

Usnesení č. 53/58/24: RM schválila uzavření dohody o 
ukončení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 1185/1 
se společnosti – Česká lékárna holding, a.s., se sídlem: 
Nové sady 996/25, Staré Brno 602 00 ke dni 31.12.2024.

Usnesení č. 54/58/24: RM schválila zrušení usnesení č. 
10/52/24 ze dne 17.09.2024.

Usnesení č. 55/58/24: RM schválila uzavření smlouvy o zří-
zení věcného břemene na stavbě: „Hustopeče, rozš. kNN, 
Homola K1369“ za účelem umístění distribuční soustavy 
se společností: EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400.

Usnesení č. 56/58/24: RM schválila podání žádosti o do-
taci na projekt "Nový povrch hokejbalového hřiště, 
Hustopeče " do výzvy 18/2025 Regiony 2025 - investice 
pod 10 mil. Kč, Národní sportovní agentury.

Usnesení č. 57/58/24: RM schválila uzavření dodatku č. 2 
ke smlouvě o poskytování služeb pro poskytnutí pora-
denské a konzultační služby s podáním žádosti o dotaci 
z fondu Evropské unie k výzvě - Budování kapacit dět-
ských skupin se společností Vše pro dětské skupiny s.r.o., 
IČ: 09501754, se sídlem: Strakonická 1424/21, 150 00 
Praha 5, kdy platba bude poskytnuta ke dni podání žá-
dosti o dotaci.

Usnesení č. 58/58/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 
na opravu střechy tělocvičny ZŠ Nádražní se společností: 
R & P izolacestrech s.r.o. se sídlem: Medlov 216, 664 66 
Medlov, IČ: 03139867, v období od podpisu smlouvy 
do konce ledna 2025 (v závislosti na počasí), za cenu: 
435.002 Kč + DPH.

Usnesení č. 59/58/24: RM schválila zrušení usnesení č. 
29/57/24 ze dne 25.11.2024 z důvodů nesprávně dolo-
žených podkladů.

Usnesení č. 60/58/24: RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo se společností TD LKW s.r.o., se sídlem: 
Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče, IČ 29380421 na 
akci: „Hustopeče Na Sídlišti – komunikace, parkovací 
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místa a chodník SO 02, SO 03“, předmětem kterého je 
navýšení ceny díla za provedené vícepráce.

Usnesení č. 61/58/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na realizaci díla: „Hustopeče, Stavební 
úpravy chodníku na ulici Husova“, předmětem kterého 
je změna termínu realizace díla, se společností: TD LKW 
s.r.o. se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče, IČ: 
29380421.

Usnesení č. 62/58/24: RM schválila uzavření dodatku č. 
2 ke smlouvě o dílo na: "Rekonstrukce budovy určené 
pečovatelské službě Hustopeče" se společností VISPO 
CZ s.r.o., IČ: 26278553, se sídlem: Dolní Valy 3940/2, 
695 01 Hodonín s navýšením částky za provedení díla o 
107.030,55 Kč bez DPH.

Usnesení č. 63/58/24: RM schválila pořízení podlahového 
úklidového stroje pro středisko Penzion – Dům pro se-
niory model Fimap iMx B za cenu do 130.679 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 64/58/24: RM schválila uznání dluhu a doho-
du o náhradě škody ve výši 30.225,55 Kč bez DPH se 
společností EG.D., a.s., IČ: 28085400, se sídlem: Lidická 
1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno.

Usnesení č. 65/58/24: RM schválila úpravu ceníku města 
pro stánkové prodejce na Slavnostech mandloní a vína s 
účinností od 1.1.2025. Ceník je přílohou zápisu.

Usnesení č. 66/58/24: RM schválila uzavření dodatku č. 
3 ke smlouvě o provedení svozu a likvidace biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu se společností 
Hantály a.s., se sídlem: Tovární 22, Velké Pavlovic, 691 
06, IČ: 42324068, předmětem kterého je navýšení ceny 
za likvidaci (700 Kč/t bez DPH) a svoz odpadu (127 Kč/
obyv./rok bez DPH).

Usnesení č. 67/58/24: RM schválila výměnu betonové des-
ky s kartáčovým povrchem na zahradě odloučeného 
pracoviště MŠ Na Sídlišti. Výměnu provede firma René 
Dočekal, se sídlem Zadní 206, 691 26 Pouzdřany, IČ: 
66526108, dle cenové nabídky za cenu 94.240 Kč bez 
DPH.

Usnesení z XVII. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konané dne 19. 12. 2024 v zasedací 

místnosti MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/XVII/24: ZM schvaluje program zasedání.
Usnesení č. 2/XVII/24: ZM schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 

Vojtěcha Franka a Martinu Ondrovou.
Usnesení č. 3/XVII/24: ZM schvaluje průběh diskuze k 

jednotlivým bodům zvlášť, vždy se samostatně přečte 
usnesení a na konci zasedání se nebude číst usnesení 
jako celek.

Usnesení č. 4/XVII/24: ZM bere na vědomí určení zapiso-
vatelky paní ..., administrativní pracovnice kanceláře 
tajemníka.

Usnesení č. 5/XVII/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání 
Finančního výboru ZM ze dne 12. 12. 2024.

Usnesení č. 6/XVII/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání 
Kontrolního výboru ZM ze dne 16.12.2024.

Usnesení č. 7/XVII/24: ZM neschvaluje zařazení žádosti 
společnosti SETRA-ARTES s.r.o., IČ 02473984, Zvonařka, 
Trnitá 408/16, 617 00 Brno do připravované změny 
územního plánu města Hustopeče č.7. Žádost a podkla-
dové materiály jsou přílohou zápisu.

Usnesení č. 8/XVII/24: ZM neschvaluje zařazení žádosti spo-
lečností Mediastat Holding, a.s., IČ 05139830, Výtvarná 
1023/4, Ruzyně, 16100 Praha 6 a CTP XV, spol. s r.o., IČ 
06873057, CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, do 
připravované změny územního plánu města Hustopeče 

č.7. Žádost a podkladové materiály jsou přílohou zápisu.
Usnesení č. 9/XVII/24: ZM schvaluje zařazení žádosti ..., 

691 27 Popice, do připravované změny územního plánu 
města Hustopeče č.7. Žádost a podkladové materiály 
jsou přílohou zápisu.

Usnesení č. 10/XVII/24: ZM schvaluje zařazení žádosti ..., 
693 01 Hustopeče, do připravované změny územního 
plánu města Hustopeče č.7. Žádost a podkladové mate-
riály jsou přílohou zápisu

Usnesení č. 11/XVII/24: ZM schvaluje dle § 109 odst. 1 písm. 
e) ve spojení s § 111 odst. 3 stavebního zákona na zákla-
dě podnětů: 

c) ..., 691 27 Popice,
d) ..., 693 01 Hustopeče, 
pořízení Změny č. 7 územního plánu Hustopeče a její za-

dání, za podmínky úhrady nákladů na její zpracování, 
vyhodnocení vlivů a úplného znění.

Usnesení č. 12/XVII/24: ZM schvaluje uzavření kupní 
smlouvy s ...,, 693 01 Hustopeče na prodej v geomet-
rickém plánu č. 4665-260/2024 nově vytvořeného a 
vyčleněného pozemku p.č. 1348/38 o výměře 17 m2 v 
k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 47.600 Kč. Kupující uhradí 
i ostatní poplatky spojené s prodejem pozemku. Platba 
proběhne ve dvou splátkách, teprve po druhé splátce 
bude podán návrh na vklad. Kupní smlouva, včetně roz-
pisu plateb je přílohou zápisu.

Usnesení č. 13/XVII/24: ZM schvaluje uzavření daro-
vací smlouvy s paní ..., 602 00 Brno, která daruje 
městu Hustopeče tyto pozemky: p.č. KN 1329/112, p.č. 
KN 1329/111, p.č. KN 1329/94 a p.č. KN 1330/7, vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna, obec Hustopeče. Město Hustopeče za-
platí veškeré poplatky související s převodem pozemků.

Usnesení č. 14/XVII/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 
prodeje částí pozemků parc.č. 3340/1, parc.č. 376/29 a 
parc.č. 3337/4  v k.ú. Hustopeče u Brna minimálně za 
částku 2.800 Kč/m2.

Usnesení č. 15/XVII/24: ZM neschvaluje vyhlášení záměru 
směny pozemku p.č. 5476/39 (druh pozemku: neplodná 
půda) o výměře 1 490 m2 ve vlastnictví třetí osoby za 
část pozemku p.č. 3100/1 (orná půda) o výměře 1 490 
m2 ve vlastnictví města Hustopeče, vše v k.ú. Hustopeče 
u Brna.

Usnesení č. 16/XVII/24: ZM neschvaluje vyhlášení záměru 
směny pozemku p.č. 3337/2 ve vlastnictví třetí osoby 
za pozemky ve vlastnictví města Hustopeče p.č. 3349/1, 
p.č. 3350/4, 346/4, 376/26, vše v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 17/XVII/24: ZM schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku města Hustopeče o nočním klidu.

Usnesení č. 18/XVII/24: ZM schvaluje rozpočtové opatření 
Města Hustopeče č. 8/2024. Rozpočtové opatření je pří-
lohou zápisu.

Usnesení č. 19/XVII/24: ZM schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu města Hustopeče na roky 2026-2027.

Usnesení č. 20/XVII/24: ZM schvaluje rozpočet města 
Hustopeče na rok 2025 dle přílohy, včetně navýšení o 
1.550.000 Kč na participativní rozpočet. 

Usnesení č. 21/XVII/24: ZM neschvaluje podání žaloby 
Městem Hustopeče na vymáhání vynaložených nákladů 
na zhotovení ochranné stěny na nádvoří Domu U Synků 
v celkové částce 786 432 Kč.

Usnesení č. 22/XVII/24: ZM bere na vědomí přehled poda-
ných žádostí o dotace z rozpočtu města. Podané žádosti 
postupuje do příslušných komisí k posouzení, aby bylo 
možné schválit smlouvy o dotacích v únorovém termínu 
zastupitelstva města.

Usnesení č. 23/XVII/24: ZM schvaluje finanční limity pro 

jednotlivé okruhy dotací:
pro spolky a ostatní organizace 300.000 Kč, pro sport 

4.100.000 Kč.
Usnesení č. 24/XVII/24: ZM schvaluje uzavření dodatku č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dota-
ce z rozpočtu města Hustopeče z důvodu snížení dotace 
města na činnost o 10.000 Kč s Junák, český skaut, stře-
disko Vranovice, z.s., IČ: 71196293, se sídlem: Nádražní 
113, 691 25 Vranovice.

Usnesení č. 25/XVII/24: ZM schvaluje uzavření dodatku č. 
1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Hustopeče z důvodu navýše-
ní dotace města na energie o 10.000 Kč s Junák, český 
skaut, středisko Vranovice, z.s., IČ: 71196293, se sídlem: 
Nádražní 113, 691 25 Vranovice.

Usnesení č. 26/XVII/24: ZM schvaluje názvy nových ulic v 
lokalitě za ulicí Gen. Peřiny: „Šmardova“ – rovnoběžná 
s ulicí Gen.Peřiny

„Obšilova“  - T-ulice realizovaná firmou Joe stav
Usnesení č. 27/XVII/24: ZM schvaluje Pravidla prodeje 

stavebních pozemků v nových ulicích za Gen. Peřiny s 
minimální cenou 6.500 Kč za m2

Usnesení z 59. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 7. 1. 2025 v kanceláři starostky na MěÚ 

Hustopeče

Usnesení č. 1/59/25: RM schválila program jednání dnešní 
RM. 

Usnesení č. 2/59/25: RM schválila povolení průchodu přes 
areál Žižkova 22a/22b do Nemocnice Hustopeče pro paní 
..., Hustopeče

Usnesení č. 3/59/25: RM schválila prodloužení termínu 
dokončení realizace projektů z Participativního rozpočtu 
2023 do konce 1. čtvrtletí 2025.

Usnesení č. 4/59/25: RM schválila záměr na uzavření 
smlouvy o pronájmu nebytových prostor, sálu s přísálím 
v přízemí budovy o celkové výměře 295,6 m2 se spo-
luužíváním vestibulu a WC, vše včetně vybavení části 
objektu občanské vybavenosti budovy č. p. 423 na po-
zemku parc. č. 279 v k. ú. Hustopeče u Brna (Společenský 
dům na adrese Herbenova 4, Hustopeče) od 04.02.2025 
zpravidla každé úterý vždy v době od 18:30 do 19:30 
hod. za nájemné včetně úhrady poskytovaných služeb 
545 Kč vč. DPH za každou hodinu. 

Usnesení č. 5/59/25: RM ukládá jednat se společností 
ZEPIKO spol. s r.o. se sídlem Slovanské náměstí 1177/9, 
612 00 Brno, IČ 46971360 o možnostech a detailních 
podmínkách umístění a provádění stavby chodníku na 
pozemcích ZEPIKA spol. s r.o. 

Usnesení č. 6/59/25: RM schválila uzavření dodatku č. 1 k 
pachtovní smlouvě se společností Zemědělská a rostlin-
ná výroba Popice s.r.o., Větrná 396 Popice, IČ: 02559897, 
předmětem kterého je úprava výměry propachtovaného 
pozemku a zároveň úprava ceny pachtu. 

Usnesení č. 7/59/25: RM schválila smlouvu o propagaci a re-
klamní spolupráci na Hustopečské skákání Agrotec 2025 
se společností ZEMOS a.s. se sídlem Jízdárenská 493, 691 
63 Velké Němčice, IČ 63470381 

Usnesení č. 8/59/25: RM schválila smlouvu o propagaci a re-
klamní spolupráci na Hustopečské skákání Agrotec 2025 
se společností Contera Park Hustopeče s.r.o. se sídlem 
Technická 2247, 251 01 Říčany, IČ 07959966 

Usnesení č. 9/59/25: RM schválila uzavření nájemní smlou-
vy na pronájem části pozemku parc.č. 1329/82 v k.ú. 
Hustopeče u Brna o výměře 20 m2 za částku 6.000 Kč/
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so 1. 2.

10
.0

0–
20

.0
0 Hustopečské ostatky – můžete se těšit na 

otevřené sklepy, zabíjačkové speciality, 
průvod masek ve 12.00, Milevské maškary  
či folklórní pásmo. Vstupné zdarma,  
ul. Na Hradbách a Herbenova.

so 1. 2.

15
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – SK Přerov – 
utkání I. ligy ve stolním tenise. 
Městská sportovní hala.

so 1. 2.

19
.0

0

I. fotbalový ples FC Hustopeče – těšit se 
můžete na tombolu, k tanci a poslechu  
zahrají Pool Litters. Vstupné 300 Kč, 
Společenský dům (ul. Herbenova).

ne 2. 2. 

10
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – KST Nový Jičín 
– utkání I. ligy ve stolním tenise.  
Městská sportovní hala.

ne 2. 2.

16
.3

0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 
vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu, Zimní 
stadion Moutnice.

ne 2. 2.

17
.0

0 LiStOVáNí: Historky z Tinderu 2 – účinkují 
Pavla Dostálová a Jakub Koudela. Vstupné 
200 Kč, Kinokavárna U babičky Hanky. 

ne 2.–23. 2.

Fotografie z přírody - výstava Břetislava 
Benedikta, Jaroslava Cabala, Miroslavy 
Jakubčíkové, Miloše Karase, Vladimíra Šálka a 
Martina Valného. Městské muzeum a galerie.

st 5.–28. 2.
Zlatá šedesátá a něco navíc – výstava 
obrazů Milana Kundery. Městská knihovna. 

čt 6. a 20. 2.
Evropské kulturní hodnoty – U3V,  
Městská knihovna. 

čt 6. 2. 9.
00

Hustopečské skákání Agrotec: mládež – 
celostátní závody ve skoku vysokém  
pro žactvo a dorost (okresní přebor).  
Městská sportovní hala (ul. Šafaříkova). 

čt 6. 2. 

17
.0

0 Život s chronickou nemocí – přednáška 
MUDr. Pavla Šáchy. Vstup volný,  
CVČ Pavučina.

čt 6. 2.

18
.0

0 Vinařské čtvrtky: Vinařství Vyskočil Tomáš 
(Strachotín) – vstupné 150 Kč. Sklep ČZS  
(ul. Na Hradbách 671).

so 8. 2. 9.
00

Hustopečské skákání Agrotec – 
mezinárodní závody ve skoku vysokém 
zařazené do světové halové tour za účasti 
nejlepších světových atletů.  
Vstupné 100 Kč pouze na místě,  
Městská sportovní hala (ul. Šafaříkova).

pá 14. 2.

18
.0

0

Pozvi svou lásku do kina – jste srdečně 
zváni na valentýnské promítání 
předpremiéry filmu Bridget Jonesová: 
Láskou šílená (v 18.00 dabing, 20.30 české 
titulky).  Těšit se můžete na valentýnskou 
výzdobu či tématické dobroty v kinokavárně. 
Páry dostanou ke vstupenkám láhev vína 
(mladší 18 let mandlovou limonádu).

st 19. 2.

15
.0

0 Vyhlášení výsledků soutěže Lovci perel – 
Městská knihovna. 

čt 20. 2.

17
.0

0 Indie – cestopisná přednáška manželů 
Poulíkových. Městská knihovna. 

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

02 20
25

rok s ..., trvale bytem ..., 693 01 Kurdějov na dobu neurčitou. 
Usnesení č. 10/59/25: RM schválila souhlas se stavebním záměrem investora ..., Nádražní 

180/42, Hustopeče na stavbu "Dostavba doprovodných objektů ke stávajícímu RD 
Nádražní 180/42, Hustopeče" a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu. 

Usnesení č. 11/59/25: RM neschválila novou trasu přípojky kabelu NN pro stavbu 
"Hustopeče, připojení NN, Teplý K1277" a trvá na původní schválené trase přípojky. 

Usnesení č. 12/59/25: RM bere na vědomí zápis z Komise školské a kulturní z 11.12.2024. 
Usnesení č. 13/59/25: RM schválila výběr dodavatele pro realizaci hřiště Na Výsluní. 

Rekonstrukci a dodávku nových prvků provede firma hřiště.cz, s.r.o., Zábrdovická 2, 
615 00 Brno – Židenice, IČ 28354303, za vysoutěženou cenu 647.519,40 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 14/59/25: RM schválila žádost Maryny Konyshevy, trvale bytem Svat. Čecha 
174/1, Hustopeče o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. 14, Svat. Čecha 174/1, 
Hustopeče. 

Usnesení č. 15/59/25: RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 14, 
na adrese Svat. Čecha 174/1, Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a Marynou 
Konyshevou, nar. 12. 4. 1994, trvale bytem Svat. Čecha 174/1, Hustopeče, kterým se 
současné nájemkyni prodlužuje nájem do 31. 7. 2025. Text dodatku je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 16/59/25: RM neschvaluje vyhrazené parkování pro tři vozidla ve vlastnictví 
Soukromé zdravotní dopravy Luďka Šímy s.r.o. naproti sídla firmy na ulici Nádražní 
246/7 v Hustopečích. 

Usnesení č. 17/59/25: RM schválila výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce „Hustopeče, komunikace Vinařská, komunikace 1“. Text je 
přílohou zápisu. 

Usnesení č. 18/59/25: RM schválila složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
VZ malého rozsahu na stavební práce „Hustopeče, komunikace Vinařská, komunikace 
1“: ..., Ing. ..., Bc. .... Náhradníci: Ing. ..., ..., ... 

Usnesení č. 19/59/25: RM schválila rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na veřej-
nou zakázku na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení: "Hustopeče, 
dětská skupina" od společnosti JS – abacus s.r.o., IČ: 26288591, se sídlem: Havlíčkova 
613/32, 693 01 Hustopeče za částku 25.446.086,62 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 20/59/25: RM schválila umístění uchazečů na dalších místech: 
2. HALATS s.r.o., IČ: 08047464, se sídlem: Těmice 160, 696 84 Těmice 
3. STAVBY VANTO, s.r.o., IČ: 28269314, se sídlem: náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice 
4. VHS Břeclav s.r.o., IČ: 42324149, se sídlem: Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav 
Usnesení č. 21/59/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo s názvem: "Hustopeče, dět-

ská skupina" se společností: JS – abacus s.r.o., IČ: 26288591, se sídlem: Havlíčkova 
613/32, 693 01 Hustopeče za částku 25.446.086,62 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 22/59/25: RM schválila uzavření příkazní smlouvy k výkonu technického a 
investorského dozoru na díle Hustopeče dětská skupina s Ing. Tomášem Dřímalem, 
IČ: 09922750, se sídlem: Lidická 3278/37c, 690 03 Břeclav za částku 354.000 Kč za 
12 měsíců. 

Usnesení č. 23/59/25: RM schválila uzavření smlouvy na pronájem nebytových prostor o 
celkové výměře 21 m2 pro provozování pedikúry na Penzionu s paní Janou Maděrovou, 
IČ: 63437449, se sídlem: Nová č.p. 209, 693 01 Strachotín za částku 1.750 Kč měsíčně 
spolu s úhradou služeb od 31.1.2025 na dobu neurčitou. 

Usnesení č. 24/59/25: RM schválila uzavření smlouvy na pronájem nebytových prostor 
o celkové výměře 16,2 m2 pro provozování kadeřnictví na Penzionu s paní Boženou 
Fialovou, IČ: 66621356, se sídlem: Svat. Čecha 965/4, 693 01 Hustopeče za částku 
1.350 Kč měsíčně spolu s úhradou služeb od 31.1.2025 na dobu neurčitou. 

Usnesení č. 25/59/25: RM schválila věcné ocenění pro oceněné zástupce Hustopečí v an-
ketě Fotbalista roku 2024 v hodnotě do 3.000 Kč pro každého.

Usnesení č. 26/59/25: RM vzala na vědomí žádost společnosti Domy Pálava o přípravu 
smluvní dokumentace ke koupi pozemku parc.č. 4682/5 v k.ú. Hustopeče u Brna u 
vlakového nádraží Šakvice, včetně souhlasu s cenovými podmínkami města.

Usnesení č. 27/59/25: RM schválila dodatek č.14 k pojistné smlouvě č. 8060378519, který 
řeší navýšení pojistné částky. 

Usnesení č. 28/59/25: RM schválila dohodu o ukončení nájemní smlouvy ze dne 
29.01.2020 na pozemek p.č. 297/15, na ul. Herbenova, v obci Hustopeče. 

Usnesení č. 29/59/25: RM schválila vyhlášení záměru pronájmu městského pozemku p.č. 
KN 297/15, vedený jako ostatní plocha o výměře 103 m2, na ul. Herbenova, zapsán u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu 
vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče. 

Usnesení č. 30/59/25: RM schválila rozpočet regionálního plánu akcí BESIP na rok 2025. 
Regionální plán akcí BESIP na rok 2025 obsahuje tyto akce: oblastní kolo DSMC 2025 – 
45.000 Kč, okresní kolo DSMC 2025 – 55.000 Kč, akce „Bezpečně v provozu“ – 30.000 
Kč. Financování bude provedeno rozpočtem Města Hustopeče, položka „Činnost místní 
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 4. 2.
∙ bioodpad: 10. 2.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–17.00 pátek 14.00–17.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–17.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
3. a 17. 2. 

st 5. 3.

18
.0

0

Přepište dějiny Hustopeče! – beseda s 
historiky Michalem Stehlíkem a Martinem 
Gromanem (autoři oblíbeného podcastu 
Přepište dějiny), tentokrát se zaměří na 
dějiny Hustopečska Vstupné v předprodeji 
200 Kč, na místě 220 Kč. Kinosál.

čt 6. 3.

18
.0

0 Vinařské čtvrtky: Vinařství Filip Mlýnek 
– vstupné 150 Kč.  
Sklep ČZS (ul. Na Hradbách 671).

ne 16. 3.

15
.0

0

O princezně, Luciášovi a makových 
buchtách – dětské divadelní představení, 
účinkuje CzuDivadlo. Vstupné 150 Kč, 
kinosál.

pá 21.–23. 3.

Slavnosti mandloní a vína – gastrozóna  
a jarmark s kulturním programem na 
Dukelském náměstí, procházka do 
mandloňových sadů či otevřené sklepy 
místních vinařů.  
Více na www.slavnosti-mandloni.cz.

PŘIPRAVUJEME:

Předprodej vstupenek:
• Turistické Informační centrum
• online www.kinohustopece.cz

čt 20. 2.

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva – zasedací místnost 
na radnici (vstup z náměstí).

čt 20. 2.
18

.0
0 Vinařské čtvrtky: Degustace rakouských 

veltlínů – vstupné 150 Kč. 
 Sklep ČZS (ul. Na Hradbách 671).

pá 21. 2.

18
.0

0 Alenka v říši divů – taneční představení ZUŠ 
Hustopeče. Kinosál. 

so 22. 2. 

15
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – HB Ostrov B  
– utkání I. ligy ve stolním tenise.  
Městská sportovní hala.

ne 23. 2.

15
.0

0 Dětský karneval: Letíme ke hvězdám – 
vesmírem provede Divadlo Koráb. Vstupné 
100 Kč, Společenský dům (ul. Herbenova). 

po 24.–28. 2.
Výběr knih na březnovou burzu – Městská 
knihovna. 

po 24. 2.

18
.0

0 Jiří Kolbaba: Mystické Japonsko – vstupné 
280 Kč. Kinosál.

út 25. 2. 

16
.3

0 Slavnostní vyhlášení ankety Sportovec 
roku 2024 města Hustopeče – obřadní síň 
na radnici.

pá 28. 2.

20
.0

0

59. ples Gymnázia T. G. Masaryka – letos  
na téma Las Vegas. Vstupné v předprodeji  
250 Kč, na místě 350 Kč.  
Společenský dům (ul. Herbenova). 

REKONSTRUKCE
BYTOVÝCH JADER

KOUPELNY NA KLÍČ
INTERIÉROVÉ DVEŘE

Tel.: 604 213 611
info@fronton.cz · www.fronton.cz

Tel.: 604 2
info@fronton.c

In
ze

rc
e

In
ze

rc
e

In
ze

rc
e

Omnis Olomouc a.s. | tel.: 608 711 422 | e-mail: nasadil@omnis.cz | www.omnis.cz
pořadatel výstav

7. – 8. února 
Dům kultury Horní Valy 

HODONÍN
pá 9-18 h., so 9-17 h.

7. – 8. února 
Dům kultury Horní Valy 

HODONÍN
pá 9-18 h., so 9-17 h.

Energo Hustopeče s.r.o. Dukelské nám.10, Hustopeče

PŘIJME 

PRACOVNÍKA 
PRO  OBSLUHU   PLYNOVÝCH KOTELEN

• vhodné i pro osoby se změněnou pracovní schopností
• vhodné i pro důchodce
• možnost zkráceného úvazku
• praxe v oboru, instalatér, topenář, elektrikář, zámečník vítána
• proškolení zajistíme 
• požadujeme zodpovědnost a spolehlivost

Kontakt:  Ivan Murín ∙ 603 887 517 ∙ e-mail: udrzba@sbd-palava.cz  
 Svatopluk Cabal ∙ 602 536 453 ∙ e-mail: cabal@bytop.cz                                                         

správy“. 
Usnesení č. 31/59/25: RM doporučuje ZM ke schválení zrušení obecně závazné vyhlášky 

města Hustopeče č. 1/99 ze dne 02.02.1999 o zřízení Městské policie v Hustopečích.
Usnesení č. 32/59/25: RM doporučuje ZM ke schválení obecně závaznou vyhlášku města 

Hustopeče o zřízení Městské policie v Hustopečích.
Usnesení č. 33/59/25: RM schválila uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na Rekonstrukci 

budovy určené pečovatelské službě Hustopeče s firmou VISPO CZ s.r.o., Dolní Valy 
3940/2, 695 01 Hodonín, IČ: 26278553, kterým dochází k celkovému navýšení ceny o 
141.641,56 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 34/59/25: RM schválila pořízení aktualizované Územní studie S5 a S9.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče
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MAP pro Hustopečsko pokračuje
Realizace Místního akčního plánu pro  
SO ORP Hustopeče IV, který se skrývá pod 
zkratkou MAP,  pokračuje. V období od  
1. 9. 2024 do 31. 12. 2024 jsme školám pro děti 
a žáky, pedagogy i rodiče nabídli k využití 
zdarma celou řadu aktivit. 

Cílem realizovaných Etických dílen pro žáky 
byla především snaha pomoct dětem zorien-
tovat se v sobě i ve světě kolem, učit se řešit 
každodenní problémy a obtížné situace. Progra-
my byly interaktivní, využívaly pestrou škálu 
didaktických metod jako je hraní rolí, diskuze, 
skupinové aktivity a hry podporující komuni-
kaci, spolupráci a kreativitu. Školy si vybíraly 
termín i téma: Jak zvládnout svoje emoce, 
Moc slova, Jak se máš, Buďme kamarádi, Na 
vlně emocí, Hrajeme si spolu, Život v mediální 
džungli, Jak se chránit v nebezpečných situacích. 
Dílny absolvovalo téměř 350 žáků a aktivita 

bude pokračovat i v roce 2025.
Mezi hlavní témata workshopů Finanční 

gramotnost do škol pro žáky realizovaných ve 
spolupráci se společností Yourchance patřilo 
hospodaření s penězi, domácí rozpočet, správ-
né a odpovědné zadlužování, znalost finančních 
produktů a další. Žáci aktivně spolupracovali, 
pod vedením lektorů a ve vzájemné spolupráci 
sestavovali rodinný rozpočet – příjmy, výdaje, 
investice, spoření atd. 

Základy finanční gramotnosti aktivita zpro-
středkovala téměř 170 žákům a také bude v roce 
2025 pokračovat. 

Podnikavý den ve školách (vzdělávání 
s Lipkou) byl zaměřen primárně také na proble-
matiku finanční gramotnosti – rodinný rozpo-
čet, investice, spoření, vytváření finančních 
rezerv. 

Zapojilo se opět téměř 170 žáků. Ve spolu-

práci s Lipkou budeme pokračovat i v roce 
2025. Je otázka, jaký program z jejich nabídky 
ve spolupráci se školami zvolíme. 

Setkání s výtvarníkem byla aktivita určená 
pouze pro MŠ. Workshopy byly zaměřeny na 
praktické ukázky tvorby s netradičními a inova-
tivními pomůckami. Cílem byl i sociální a osob-
nostní rozvoj, budování vztahu ke knihám, 
rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramot-
nosti, zážitková výuka, názorné zapamatování, 
rozvoj obrazotvornosti. Výtvarník Adolf Dudek 
se ukázal jako skvělá volba. Je vtipný, bezpro-
střední, má bohaté zkušenosti z práce s dětmi, 
takže zvládl s nadhledem i početnější dětské 
publikum. Děti ho odměňovaly nefalšovaným 
nadšením. V regionu strávil celý týden, zázemí 
pro ubytování mu vytvořili v Ekocentru Trkman-
ka ve Velkých Pavlovicích. Některé školní třídy 
z malých mateřských škol za vystoupením 
cestovaly hromadnou dopravou do sousední 
obce, takže měly zážitek navíc. Setkání absol-
vovalo celkem 320 dětí.

V roce 2025 se děti setkají s oblíbenou spiso-
vatelkou Klárou Smolíkovou.

Michaela Hradilová
odborný garant projektu
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti 
v měsíci listopadu 2024

Jubilanti 
v měsíci prosinci 2024

5. 11. 1928  Blanka Vaňková
14. 11. 1944  Jaroslav Kopecký
22. 11. 1944  Josef Kosík
24. 11. 1939  Mária Luklová
24. 11. 1944  Jiřina Ludwigová
26. 11. 1930  Miloslava Kurdiovská

12. 12. 1931 Růžena Hrabalová
26. 12. 1933 Věra Benešová

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Dne 2. ledna by se dožila krásných 100 let  
paní Pavla Rozinková z Horních Bojanovic.  

Osud tomu, ale nepřál.

S láskou vzpomíná vnučka Lenka s rodinou.

Časem se všechno změní i pláč ustane, v srdci však bolest 
a vzpomínka na Tebe zůstane. 

Dne 3. ledna uplynulo osm let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila paní Marie Marešová z Hustopečí.

S láskou vzpomíná dcera Lenka s rodinou.

Vzpomínky
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Byl jsi mladý muž, tvé srdce bylo plné snů, nadějí a dobroty.
Tvůj odchod zanechal v našich srdcích nezahojitelnou ránu.

Dne 10. února uplyne 16 let, kdy nás navždy opustil 
pan Viktor Janošek. 

S láskou vzpomíná maminka s členy rodiny.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi.
Nikdy nezapomeneme na toho, kdo nám schází.

Dne 3. února uplynulo 7. smutné výročí chvíle, kdy 
nás navždy opustil pan Rudolf Hlávka.

Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.  
Manželka, děti a vnoučata. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají ….
Dne 10. února uplyne 11 let, kdy nás navždy  
opustil pan Jindřich Povolný. 

Stále vzpomíná sestra Marie s rodinou.

Vzpomeňte, děti, že život jsem vám dala,
jen pro vás žila a pracovala,
myslela i ve chvíli poslední
a nade vše vás milovala.

Dne 18. února uplyne 3. smutné výročí úmrtí,  
kdy nás navždy opustila paní Jiřina Wetterová.

S láskou vzpomínají syn s rodinou, vnoučata, pravnoučata 
a celá rodina. 

Život byl s Tebou krásný, měl jsi nás všechny rád.
ten, kdo Tě miloval, nepřestane nikdy vzpomínat.

Dne 24. února vzpomeneme 4. smutné výročí úmrtí 
pana Stanislava Tomeše.

S láskou vzpomínají manželka, synové  
a rodina Hlaváčova.

Neplačte, ztište v srdci žal,
já dobré dílo v žití vykonal
a po práci chci tiše spát,
i bez slz možno vzpomínat.

Dne 18. února vzpomeneme 4. smutné výročí od
chvíle, kdy nás navždy opustil pan Vlastislav Hlávka.

Stále vzpomíná manželka Dagmar a sestra Dagmar
s rodinou a veškeré příbuzenstvo.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 16. února uplyne 3. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustila paní Ludmila Jarošová.

S láskou vzpomínají dcera Ludmila s rodinou, vnoučata, 
pravnoučata a celá rodina. 

Dne 8. ledna by se dožila 84 let  
paní Zdeňka Koschová. 

S láskou vzpomínají syn Karel s rodinou,  
syn Libor s rodinou a dcera Zdeňka s rodinou.

Kdo měl rád, nezapomíná …

Dne 17. ledna uplynulo 8 let, kdy nás navždy  
opustila paní Marie Povolná.

S láskou vzpomíná dcera s rodinou. 

Každičká vzpomínka, smutný je vzdech,
navždy zůstaneš v srdcích nás všech.

Dne 20. ledna uplynulo 15 let, kdy nás opustila  
paní Marie Strouhalová.

S láskou vzpomínají dcera Marie  
a syn Bohuslav s rodinami. 

Dne 2. února uplynulo 9. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil pan Otto Wetter.

S láskou vzpomínají manželka,  
bratr, dcera a syn s rodinami.

·  Koupím vojenskou vzduchovku vz. 35, 47 či Slavii 632. Děkuji za 
nabídku. Tel.: 721 112 733.

· Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ, přívěsný vozík PAV či 
motory. Tel.: 723 971 027

· Nabízím pomocné zednické a výkopové práce a nakládání kontej-
neru. Tel.: 720 114 653, Jiří Bílý

INZERCE
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NC Kaufland

Spotřebiče 
vyneseme, zapojíme 
a ty staré odvezeme
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